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1. Inledning 

Den intervjuundersäkning om hushållens bostadskostnader som 
här presenteras är den första mera omfattande studie på riks
nivå av dessa kostnader sedan 1945, då en landsomfattande hy
resräkning genomfördes. Undersökningen, som omfattar samtliga 
de tre huvudsakliga formerna för hushållens förfogande över 
bostad, hyresupplåtelse, ~ostadsrätt och egna hem, bygecr på 
resultat från intervjuer med ett urval omfattande oa 9 000 
hushåll under hösten 1965 och avser kostnadsläget under perio
den 1.10.1964 - 30.9.1965. Resultaten presenteras bl.a. efter 
bostadsstandard och efter hushållets sammansättning. 

För att göra det möjligt att mäta dessa kostnader med godtag
bar tillförlitlighet, och vidare för att så gott det går ren
odla resultaten till vad man något oegentligt kan kalla som 
"normala" fall har det bedömts som nödvändigt att utelämna 
vissa, relativt stora kategorier hushåll. Således har bl.a. 
jordbrukarhushåll, s.k. kollektivhushåll, hushåll i lägenheter 
som uthyrs i möblerat skick m.fl. uteslutits. Totalt beräknas 
omkring 7/10 av landets hushåll vara representerade i under
sökningen. 

Att mäta bostadskostnaderna stöter pä tämligen stora defini
tionsmässiga och mättekniska problem. I synnerhet gäller detta 
egna hemmen. Om man över huvud taget beträffande de sistnämnda 
skall kunna utsäga något om kostnaderna är det nödvändigt att 
utgå från förutsättningar som, hur man än väljer dem, ur skil
da aspekter kan befinnas diskutabla. Härtill kommer de mättek
niska svårigheterna . I den presenterade undersökningen har i 
vad gäller egna hemmen t;ä alternativa beräkningsmetoder an
vänts, varav den första (Alt. 1) kännetecknas av att man en
ligt företagsekonomiska grunder som omkostnad betraktar både 
ränta på egnahemsägarens eget kapital och avskrivning för vär
deminskning p.g.a. byggnadens förslitning, medan den andra 
(Alt. 2) bl.a. inte tar någon hänsyn till räntan på eget kapi
tal men däremot räknar det sparande som sker i form av amorte
ringar på lån i den egna fastigheten som bostadskostnad. Be
träffande båda alternativen bör särskilt poängteras att de i 
flertalet fall torde ge en överskattning av egnahemsägarens 
faktiska bostadskostnader, eftersom ingen hänsyn av tekniska 
skäl kunnat tas till den skattelindring som avd.ragsrätten för 
hans ränteutgifter innebär. Stora skillnader i resultaten upp
står mellan alt. 1 och alt. 2: genomsnittlig bostadskostnad 
under det observerade året för egna hem i hela riket uppgår 
enligt alt. 1 till 5 286 kronor, medan samma kostnad enligt 
alt. 2 uppgår till 3 960 kronor, dvs. 25 % lägre. 

I första hand har undersökningen haft till uppgift att lämna 
information om de olika hushållsgruppernas bostadskostnader i 
absoluta tal. T.ex. kan man ur den utläsa att enpersonhushål
lens genomsnittskostnader i hyreslägenheter uppgick till 1 689 
kronor eller att samboende gifta (utan barn) i bostadsrättslä
genheter på 2 rum och kök har en årlig bostadskostnad om 2 809 
kronor. 
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En annan viktig målsättning har varit att kunna göra jämförel
ser mellan olika hushållsgruppers relativa utgifter för bostad. 
Däremot har det i cke bedömts som möjligt att få ett tillförlit
ligt mått på den s .k. bostadskostnadsprocenten som sådan, dvs. 
den andel som bos tadskostnaderna utgör av hushållens inkomster. 
Härtill ansågs de definitionsmässiga och mättekniska svårighe
terna vara alltför stora. I den mån resultaten används för be
dömning av skillnaden i bostadskostnadsprocenton mellan olika 
grupper hushåll bör i det föregående och i fortsättningen på
pekade felkällor noga uppmärksammas. Främst bör då beaktas, 
att det inkomstbegrepp som använts för mätning av hushållens 
inkomst är den taxerade inkomsten under 1964. Denna är som 
bekant framräknad eft er det att olika avdrag gjorte i ~en skätt
skyldiges deklaration. Ur undersökningens synpunkt hade det 
varit lämpligare att i stället använda begreppet "sammanräknad 
nettoinkomst", helst efter tagen hänsyn till sociala inkomst
överföringar och med beaktande av diskrepanser i övrigt mellan 
taxeringsmaterialets inkomstredovisning och hushållens dispo
nibla inkomster. Detta har dock av tekniska skäl icke varit 
möjligt i föreliggande undersökning. Användningen av 1964 års 
taxerade inkomst innebär också en tillbakaskjutning i tiden, 
eftersom de uppmätta bostadskostnaderna avser en senare period, 
1.10.1964 - 30.9.1965 . Även detta har betingats av tekniska 
skäl. Ett försök till approximativ beräkning av vad främst 
förskjutningen i tiden och användningen av begreppet taxerad 
inkomst i ställe t för sammanräknad inkomst kvantitativt bety
der, redovisas nedan under avsnitt 4.4. Det visar sig då 
bl.a. att bostadsprocenten för samtliga hushåll i hyresrät t s
lägenheter under gjorda antaganden sjunker från 17 % till 
14 % och i bostadsrättsl ägenheter från 20 till 16. Beträffande 
egna hemmen sjunker den från 34 % till 28 % enligt alt. 1 och 
från 25 % till 21 % enligt alt. 2 (i båda fallen utan hänsyn 
till ränteavdragsförmånen). N~gon hänsyn har då icke tagits 
till den ytterligare sänkning av bostadskostnadsprocenten, som 
skulle bli följden av att man beaktade de förut påtalade dis
krepanserna mellan taxeringsmaterialets inkomstredov: aaing och 
hushållens disponibl a inkomster. 

Sett mot denna bakgrund är det av intresse att jämföra vissa 
data ur nat ionalräkenskaperna för Sverige med dat a ur före
liggande undersökning. Enligt nationalräkenskaperna var de 
totala bostadskos t naderna i Sverige inkl. uppvärmning år 1965 
ca 7,1 miljarder kronor. I intervjuundersökningen kan den to
tala bostadskostnaden uppskattas till ca 6,o miljarder kronor, 
varvid är a t t märkn at t sistnämnda undersökning som nämnt en
dast täcker 7/10 av hushållen. De utelämnade hushållsgrupper
na har till övervägande del l åga eller inga bostadskostnader. 

Enl igt nationalräkenskaperna utg jorde bostadskostnaderna år 
1965 ungefär 8 % av hushållens totala inkomster och knappt 
12 % av de för konsumtion och sparande disponibla hushållsin
komsterna. Nationalräkenskaperna är f.n. under omarbetning och 
det är s annolikt att revisionen kom~er att visa att de anförda 
procenttalen är någon procent f ör l åga . Den kvarst ående skill
naden i förhåll ande till intervjuundersökningens bostadspro
cent t al förkl aras bl .a. av att inkomstbegreppet i sistnämnda 
fall är partiellt under det att nati onalräkenskapens inkomst
begrepp i princip omfattar de totala inkomsterna och sålunda 
gör betydande tillägg både för ofullständigheter i det taxe-
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ringsstatistiska materialet, och för ej deklarationspliktiga. 
inkomster. 

Önskemål om att uppgifter om bostadskostnader skulle inhämtas 
framfördes bl.a. vid en konsumentenkät inför 1965 års folk
och bostadsräkning. Ri grund av svå righeterna att utan avse
värda mätfel inhämta sådana data i totalräkningen beslöts att 
den planerade kontrollundersökningen för folkräkningsdata -
en urvalsundersökning med intervjuer som datainsamlingsmetod -
tekniskt skulle kombineras med en bostadskostnadsundersökning 
med användande av samma urval och datainsamlingsmetod. Inter
vjuundersökningen omfattar således förutom föreliggande under
sökning om bostadskostnader även en kontrollundersökning av 
folkräkningens data samt en undersökning om utbildning. Sist
nämnda undersökningar behandlas ej i detta meddelande. Det bör 
också framhållas att någon kontroll av bostadsräkningens data 
icke skulle ske genom intervjuundersökningar. Syftet var ej 
heller att skatta totala antalet lägenheter av olika storlek, 
standard och upplåtelsetyp eller totala bostadskostnader. 
Nedan följer visserligen en viss diskussion av grupper som 
icke ingår i undersökningen, men detta är endast för bedöm
ning av undersökningens täckningsgrad och icke för att möjlig
göra en skattning av totala antalet. 

Den föreliggande bostadskostnadsundersökningen är främst in
riktad på att få söka data på riksnivå men då det allmänt an
togs att dessa data varierar med tätortsgrad beslöts att re
sultaten även skulle redovisas separat för följande tre grup
per (regioner): 

A. Storstockholm, Göteborgsregionen och Malmö-Lundregionen 
B. Städer med mer än 40 000 inv. 
C. ÖVriga riket 

Bostadskostnadsundersökningen utformades av utredningsinsti
tutet i samråd med byrån för folk- och bostadsräkning och 
bostadsstyrelsen samt efter kontakter med vissa andra konsu
mentgrupper. 

En utförlig undersökningsrapport om bostadskostnadsundersök
ningen jämte en omfattande tabellbilaga finns tillgängliga 
inom utredningsinstitutet. 

2. Undersökningens planering 

I enlighet med undersökningens ovan angivna målsättning har 
sålunda bostadslägenheter och där ingående hushå ll valts till 
undersökningsenheter. Samma definition på bostadslägenhet har 
använts som i bostadsräkningen 1960. 

Begreppet "hushåll" har definierats så. att det omfattar samt-
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liga personer som stadigva.i-ande bor i samma lägenhet oboro
endo av mantalsskrivningaadress.°A:ntalot hushåll blir där
för identiskt med antalet lägenheter. 

Und.ersökningshushåll har varit det hushäll där don till un
dorsökningen utvalda personen stadigvarande bodde vid under
sökningstillfället. Man har alltså inte intervjuat hushållet 
där urvelspersonen var mantalsskriven, om denne inte stadig
varande bodde där. 

g_ • _g_ • - U!_V!_l -

Urvalet är •tt ioke sj!lvvägt lä.gonhetsurval draget enligt 
don s.~ •. porsonmetodon. Som urvalsrom Llnvändes rogistret för 
15:e födda - samtliga personer födda den 15:e varje månad -
vars senaste uppgifter vid urvalstillfället var hämtade 
frän 1964 ära mantalslängdor. Ur detta register drogs ett 
urval av porsoner stratifierat efter kön, ålder, civilstånd 
och antal barn födda 1951 eller senare. Varje urvalsperson 
associerades med den lägenhet där han vid undersöknings
tillfället stadigvarande bodde. De lägenheter s001 de utval
da personerna associerats med utgjorde urvalet av lägenhe~ 
ter •. 

San tidigare nämnts skulle resultaten sä.rredovisas i tre 
regioner •. (:e s. 4· ovan.) Vid urvalsdragningen uttogs un
gefär lika många personer ur varje region (ca 2 800 eller 
tillsammans 8 400). För i första hand den inledningsvis 
omnämnda kontrollundersökningen - som inte behandlas i den
na redogörelse - gjord.os ett tilläggsurval av 600 personer 
sysselsatta i jordbruksnäringar (region D). Omkring 370 av 
dessa personer ledde till jordbruksfastigheter som inte 
medtogs i bostadskoatnadsundorsökningen, medan ungefär 170 
kunde hänföras till vanliga hushåll i regionerna A - C 
(s. 4). Resten utgiok av andra skäl ur undersökningen eller 
var att hänföra till bortfall •. 

En procentuell sammanställning av hur urvalets 8 970 uttag
na personer (eller motsvarande hushåll) fördela.i- sig visar 
följande, Procent 

Redovisade i bostadskostnadsunderaökningen 74,0 
Ej ingående i undorsökningapopulationen, upptagna 

i tabell 5 17,1 
Felaktigt medtagna (döda emigrantor) 3~7 
Bortfall (vägrare, ej återfunna m.m.) 5,2 

100,0 

Skattningsförfarande. I tabellerna har en uppräkning till 
totala undersökningspopulationen gjorts - dook ej någon 
uppräkning för bortfallet. Om hushållets urvalj~annolikhet 
betecknas P blir hushållets upprälmingsfaktor~ (registret 
för 15:e födda utgör ungefär 1/30 av befolkningen). 

San nämnts inledningsvis har avsikten med undersökningen 
varit dels att skatta de faktiska kostnader san är förknip
pade med bostaden dels att kunna göra en jämförelse av den 
s.k. bostadskostnadsproconten för olika katogorier hushäll 
uppdelade främst mod hänsyn till sin sammansättning och bo
stadstyp. Undersökningepopulationen har därför redan från 



6 

början begränsats till sådana grupper, för vilka det skulle 
vara möjligt att någorlunda renodlat mäta bostadskostnaderna. 
Den uppställda målsättningen, att konoentrera undersökningen 
till befolkningsgrupper vilkas förhållanden i studerade ;av
seende ej påverkades av speciella omständigheter, har medfört 
ytterligare begränsningar av undersökningspopulationen. Det 
har sålunda ansetts nödvändigt att utesluta, följande grupper 
ur undersökningen: 

1. Kollektiva hushåll, såsom ålderdomshem (dock ej pensionärs
lägenheter), militärförläggningar m.m. 

2. Kostnadsfritt upplåtna bostäder 

3. Lägenheter som hyrs möblerade 

4. Kombinerade bostads- och affärslägenheter 

5. Lägenheter inrymda i två- eller flerfamiljshus som ägaren 
själv bebor 

6. Lägenheter belägna på jordbruksfastigheter. 

Storleken av dessa grupper som sålunda uteslutits framgår av 
tabellbilagan (tab. 5). De uppgår till omkring 529 000 lägen
heter-hushåll som på grund av alltför ofullständiga upp
gifter om bostadskostnaderna ej kunnat medtas i undersökning
en. Vid eventuella jämförelser med äldre bostadsundersökning
ar är det mycket viktigt att hålla i minnet, att de i tabell
bilagan presenterade resultaten - vilka förutom slumpfel även 
är behäftade med mätfel - gäller en undersökningspopulation 
där ovanstående sex grupper ej ingår. 

Det finns därutöver ett antal andra grupper som ej heller in
går i undersökningspopulationen men vars storlek det är svå
rare att skatta på samma direkta sätt. Vissa grova närmevär
den går det dock att resonera sig fram till. 

1. Gruppen gifta samboende där mannen är över 75 å? och paret 
ensamboende i lägenheten ingår ej i undersökningspopula
tionen. Deras antal har uppskattats till ca 35 000 hushåll
lägenheter. 

2. Hustru som ej sammanbor med maken. Genom urvalets konstruk
tion erhöll endast mannen urvalssannolikhet bland gifta 
personer. Antalet hushåll-lägenheter som därigenom ej in
räknats i undersökningspopulationen ha r uppskattats till 
mell an 25 000 och 30 000, bland dessa många hushåll med 
minderåriga barn. 

3. Immigranter 1963-1965 med egna lägenheter. Antalet hushåll
lägenheter har uppskattats till mellan 10 000 och 20 000. 

4. Obebodda lägenheter. Med utgångspunkt från antalet sådana i 
1960 års bostadsräkning har dessa beräknat s till minst 
60 ooo. 

En summering av samtliga i det ta avsnitt diskuterade grupper, 
som alltså ej ingår i undersökningspopulationen, stannar vid 
omkring 685 000 (545 000 + 140 000). I avsnittet om mätfel ooh 
bortfall nedan (s. 12 ) uppskattas antalet hushåll-lägenheter 
som främst av på grund av att man inte har lyckats erhålla in
tervju, ej blivit redovisade i undersökningen. Sistnämnda 
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bortfall ha r beräknats till 135 000. Än en gång bör betonas 
att flera av ovannämnda skattningar erhållits resonemangsvis 
~ch enbart är avsedda att belysa undersökningens täcknings
grad. 

2.1_. Undersöknin_g_svariabler 

De principer som gällt vid fixeringen av bostadskostnaden har 
varit: 

1. Hushållets kostnader för att bo i den bostad de disponerar 
(genom kontrakt eller äganderätt) skall mätas, således in
te enbart den åsatta hyran. 

2. Samtliga kostnader skall inräknas som är förknippade med 
att bo i den lägenhet hushållet disponerar, men som är 
oberoende av~ som bor i lägenheten. 

3. Mät period för bostadskostnaderna skall vara 1.10.1964 
30.9.1965 eller så nära som möjligt denna tidsperiod. 

Vid vissa bostadsformer förekommer kostnader som saknar mot
svarigheter inom andra, eller som i varje fall inte Ian be
räknas på samma sätt. Det skulle bli alltför omfattande att i 
detalj redovisa resonemanget kring varje moment som medtagits 
eller icke medtagits vid beräkningen. Huvudpunkterna skall 
dock beröras. 

Hyres- och bostadsrättslägenheter 
För hyres- och bostadsrättslägenheter utgör den på bostaden 
under mätperioden åsatta hyran - inklusive alla obligatoris
ka tillägg som värme och varmvatten - grunden i bostadskost
naden. Till detta har i förekommande fall lagts egna utgifter 
för bränsle, för uppvärmning av bostaden och för varmvatten 
samt trappstädning. Eventuell garagehyra, värmeåterbäring 
samt sociala bostadsst öd såsom pensionärsbostadsbidrag, kom
munalt bostadstillägg och familjebostadsbidrag har frånräk
nats. För bostadsrättslägenheter tillkommer ränta på eget 
och främmande kapital som nedlagts i lägenheten. För enfa
miljshus, upplåtna mot hyra, har även underhålls- och repara
tionskostnader adderats. 

Egna hem 
Aven om avgränsningen av bostadskostnadsbegreppet för hyres
och bostadsrättslägenheter inte är alldeles given, är den dock 
ganska entydig i jämförelse med situationen för egna hem. Det 
finns minst två från varandra skilda sätt att beräkna bostads
kostnaden, dels ett mer företagsekonomiskt där en kalkylränta 
på nedlagt eget eller främmande kapital jämte en värdeminsk
ning på fastigheten beräknas, dels ett där enbart faktiska 
utgifter såsom ränta och amortering på låneskuld beräknas. 
Bägge alternativen (kallade I och II) har framräknats i ta
bellbilagan. I bägge fallen bar naturligtvis på lika sätt 
beräknats drifts- och underhållskostnader samt avdragits even
tuellt förekommande bostadsstöd. 

Som saluvärde har använts 1964 års taxeringsvärde. I alterna
tiv I har räntan på det egna kapitalet (dvs skillnaden mellan 
1964 års taxeringsvärde och i fastigheten lånat belopp) beräk
nats efter högsta gällande inlåningsränta i affärsbank eller 
6 % 

I • 
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Förslitning: I den hyra som en hyresgäst erlägger är ett 
visst belopp inräknat för lägenhetens värdeminskning på grund 
av ålder och nyttjande. Till egnahemsägarens bostadskostnad 
har därför i alternativ I en sextiondedel (1,6 %) av husets 
taxeringsvärde lagts till som bostadskostnad. 

Driftskostnader: Med driftskostnader avses sådana kostnader 
som åtgår att använda huset som bostad, men som ej är att 
räkna till kostnaderna för husets inköp eller vidmakthållande. 
Som driftskostnad har räknats följande: uppvärmning av huset, 
trappstäd.ning, varmvatten, försäkringar på huset, sotning, 
sophämtning och annan renhållning, vägunderhåll, avloppskost
nader, vattenkostnader, tomträttsavgäld. Däremot har kostna
derna för elektricitet och köksbränsle inte medräknats, efter
som dessa kan variera starkt beroende på familjens vanor. 

Underhållskostnader: Särskilda uppgifter för husets underhåll 
har endast inhämtats för egna hem, eftersom det för hyres-
och bostadsrättslägenheter finns inkalkylerat i hyresbeloppet. 
Under denna post har inhämtats kostnader för förslitning och 
reparation, medan däremot kostnader som inneburit en reell 
standardstegring av huset (t.ex. genom utrymmesökning vid 
tillbyggnad eller förbättrat värmesystem genom omläggning av 
värmesystemet) inte medtagits. Underhållskostnaderna är starkt 
ojämna frän år till år. Eftersom detta skulle innebära en o
rimligt hög bostadskostnad för vissa hushåll och en alltför 
låg för andra, har en "periodisering" av underhållskostnaderna 
skett. Den har tillgått så att enfamiljshusen indelats i 12 
grupper efter husets ålder och storlek. Inom varje grupp be
räknades ett genomsnittsvärde för underhållskostnaderna. 

En sammanfattning av bostadskostnadens delar finns omedelbart 
före tab. 7 i tabellbilagan. 

Flyttningar under mätperioden 
De personer som flyttat under mätperioden vållade en del prob
lem när det gällde att beräkna deras bostadskostnader. Flytt
ningshushållen har behandlats så att den hyra eller de kost
nader man betalt i den nya lägenheten räknats upp - på pro
portionellt sätt - till ett helt år. För hyres- och bostads
rättslägenheter beredde detta förfarande inga större bekymmer, 
medan däremot kostnaderna för en del till egna hem inflyttade 
hushåll var omöjliga att nöjaktigt beräkna. Dessa hushåll mås~ 
te hänföras till bortfall. 

Inkomst 
Till statlig skatt taxerad inkomst under år 1964 (1965 års 
taxering) har utnyttjats. Dessa uppgifter inhämtades genom 
taxeringslängderna på länsstyrelserna. 

Endast för bostadsförestänäaren och, för gifta samboende, den
nes maka har inkomsten från taxeringslängderna inhämtat~. Det 
är deras sammanrä.kr.ede nettoinkomst 1964 som använts vid fram
räkningen av bostadskostnadsprocenten och som redovisas i ta
bellerna. Observeras bör att därigenom en tidsförskjutning 
uppstår mellan uppgifterna för inkomsterna och bostadskostna
der, eftersom de sistnämnda avser tiden 1.10.1964 - 30.9.1965. 
Personer i folkpensionsåldern har påförts en inkomst som lägst 
uppgår till folkpensionens storlek. 
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Bostadens kvalitet 
Vid 1960 års bostadsräkning och vid andra undersökningar har 
tillämpats en 7-gradig kvalitetsskala för lägenheten där num
mer 1 anger den högsta bostadsstandarden. (Bostadsräkningen 
1960 II s. 129.) Denna princip har följts även här, men hop
slagning av grupperna har ägt rum. För att få en viss aspekt 
på åldern har även husets byggnadsår beaktats vid den indel
ningen. 

I denna undersökning har kvalitetsindelningen gjorts i följan
de fem standardgruppera 

Standardgrupp 1: Lägenheter i hus byggtla 1951 eller senare samt 
i kvalitet enligt bostadsräkningens grupp 1 
och 2. 

Il 

Il 

Il 

Il 

2: Lägenheter i hus byggda 1941-1950 samt i kva
litet enligt bostadsräkningens grupp 1 och 2. 

3: Lägenheter i hus byggda 1940 eller tidigare 
samt i kvalitet enligt bostadsräkningens 
grupp 1 och 2. 

4: Lägenheter oavsett årgång i kvalitet enligt 
bostadsräkningens grupp 3. 

5: Lägenheter oavsett årgång i kvalitet enligt 
bostadsrä.kningens grupp 4-7. 

Med trångboddhet avses i tabellerna fler än 2 boende per rum, 
köket oräknat. 

Undersökningens par ametrar avsåg att mäta den totala bostads
kostnaden och hushållets inkomster - vilket skett på det sätt 
som beskrives ovan - och vidare att sätta dessa begrepp i re
lation till varandra. De sammanfattningsmått som kommit till 
användning har varit 

1) aritmetiska medelvärdet av de individuella hushållskvoterna 

hyra 
inkomst 

1 Y. 
( = N [ X~ 

J. 

där Y. = bostadskostnaden 
J. 

) och X. = taxerad hushållsinkomst 1964 
J. 

2) aritmetiska medelvärdet av de individuella bostadskostnaderna 

3) medianen av inkomsten 1964. 

I tabellerna 7-14 finns dessa värden redovisade. För de två 
förstnämnda parametrarna har dessutom relativa standardavvikel
sen - avvikelsen angiven i procent av aritmetiska medelvärdet 
beräknats. Dess värde redovisas dock enbart i den kompletta 
tabellsamlingen, ej i bifogad tabellbilaga. 
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3. Undersökningens genomförande 

För ett urval av 8 970 personer ur 1964 års register för 15:e 
födda inhämtades från folkbokföringsregistren vid länsstyrel
serna uppgifter om senaste bostadsadress under sommaren 1965. 
Urvalspersonerna underrättades genom brev i början av oktober 
1965 om att de uttagits till en intervjuundersökning. 

Uppgifterna insamlades genom personliga intervjuer med i förs
ta hand bostadsföreståndarna i de utvalda lägenheterna. Inter
vjuerna genomfördes av utredningsinstitutets lokalombud med 
hjälp av ett 25-sidigt formulär (bilaga 1). Formuläret hade 
testats genom en mindre provundersökning i juni 1965. Under 
september månad hade l oknlombuden specialutbildat s i 
användningen av formuläret genom att läsa in instruktioner, 
lösa problem och genomföra provintervjuer. 

Huvudparten av intervjuerna genomfördes under oktober 1965. 
I de fall bostadsföreståndaren flyttat under mätperioden ge
nomfördes intervjun enligt de senaste bostadsförhållandena. 

I samband med bearbetningen kompletterades formulären med upp
gifter om till statlig inkomstskatt taxerad inkomst för år 
1964. För bostadsföreståndarna i bostadsrättslägenheterna be
gärdes från resp. bostadsrättsföreningar uppgifter om amorte
ring under mätperioden samt summan av insats och amorteringar 
fram till den 1.10.1965. 

På utredningsinstitutet skedde en fortlöpande manuell gransk
ning av de inkomna formulären. Det kontrollerades att inga upp
gifter saknades och att uppgifterna var rimliga. 

Då uppgifterna sedan överfördes till hålkort kontrollerades 
stansmomentet genom oberoende kontrollstansning. Efter stans
ningen testades uppgifterna maskinellt på utredningsinstitu
tets kontrollprogram där ett antal rimlighets- och logiska 
kontroller gjordes. 

4. Tillförlitligheten av resultaten 

De möjliga felkällorna kan systematiseras i följande tre grup
per: slumpvariation, bortfall och mätfel. Mätfelen kan vara 
antingen observationsfel eller bearbetningsfel. Vid analys av 
tabellresultaten bör helst alla dessa felkällor beaktas samti
digt. Tyvärr har det endast varit möjligt att beräkna felmargi
naler som tar hänsyn till skattningarnas slumpvariationer och 
till icke systematiska mätfel. För övriga faktorer kan man inte 
komma längre än att peka på deras existens och eventuella in
verkan. 

4.1 Slum12_variation 

Det är enbart ett urval lägenheter ur undersökningspopulationen 
s cm har studerats, och det är därför inte givet, att de i ta
bellbilagan redovisade skattningarna överensstämmer med resul
tat scm skulle erhållits vid en totalundersökning med samma un
dersckningsförfarande. Skattningarnas tillförlitlighet varierar 
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således med vilket av samtliga tänkbara stickprov eller ur
val som man undersökt. Men eftersom detta urval är slumpmäs
sigt draget och man känner sannolikheterna för varje hushåll 
att ingå i detta urval är det möjligt att kring varje skattat 
värna beräkna ett intervall, som anger inom vilka gränser det 
värde ligger som skulle ha erhållits genom en totalundersök
ning. 

Eftersom standardavvikelsen ej finns redovisad i denna tabell
bilaga är det ej motiverat, att här gå in på hur konfidens
intervallet fastställes. Den intresserade hänvisas till den 
mer kompletta rapporten som finns tillgänglig på utrednings
institutet. 

Med mätfel menas här skillnaden mellan det observerade och det 
rätta eller "sanna" värdet för ett i undersökningen ingående 
hushåll. Det observerade värdet är det värde med vilket hus
hållet kommer att ingå i slutredovisningen. Mätfelen kan vara 
slumpmässiga eller systematiska. Utöver slumpfelet som beror 
på att endast ett urval av hushåll undersökts och ej hela po
pulationen erhålls alltså ytterligare en faktor som förorsakar 
avvikelser mellan sampelvärde och populationsvärde. De slump
mässiga mätfelen innebär att slumpfelet för en viss skattning 
blir större än om mätningarna kan ske utan fel. De hålls dock 
under kontroll genom att hänsyn tagits även till dem vid skatt
ningarna av konfidensintervallen. Genom förekomsten av slump
mässiga fel erhålls en lägre precision på skattningarna, dvs. 
större konfidensintervall. 

Det är nödvändigt att här något närmare diskutera de systema
tiska mätfelen med avseende på omfattningen, storleken och 
riktningen. 

Det kan rent allmänt sägas att vid intervjuer föreligger ris
ker för systematiska mätfel. Intervjupersonen kant.ex. med
vetet eller omedvetet lämna felaktiga uppgifter. 

De ifyllda formulä.:..'en underkastades en mycket omfattande ma
nuell granskning som bl.a. innebar att åtskilliga formulär 
returnerades till intervjuarna för kontroll av uppgifter som 
verkade orealistiska, t.ex. för hög eller låg ränta på egna
hemslån, för hög eller för låg hyra. Dessa kontroller torde 
ha reducerat mätfelen för dessa delar väsentligt. En förmodan 
om riktningen av de kvarstående mätfelen är dock att bidragens 
storlek underskattats genom att de helt enkelt glömts bort av 
intervjupersonerna. 

Uppgifterna om låneskuld, räntor och amorteringar skulle veri
fieras genom avier eller kvitton vid intervjutillfället. Detta 
lyckades i flertalet fall. I en hel del fall har dock intervju-• 
personens uppgifter måst accepteras overifierade. Kostnaderna 
för bränsle och husets underhåll var svåra att siffermässigt 
verifiera. Man blev där tvungen att acceptera de uppskattning
ar som framkom vid intervjun. Ett rimligt antagande torde vara 
att underhållskostnaderna har underskattats, helt enkelt genom 
att intervjupersonen under den relativt korta stund intervjun 
uppehöll sig kring denna fråga inte kunde erinra sig alla re
parationsarbeten under året. 
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Vid beräkningarna av sannolikheterna för hushållen att ingå 
i undersökningen gjordes för att underlätta arbetet viss för
enklin5 av de matematiska formlerna. Denna förenkling inne
bar att i tabellerna redovisas färre lägenheter-hushåll än 
vad'en fullständig beräkning skulle resulterat i. I efterhand 
har en stickprovskontroll gjorts för att utröna denna reduce
rings betydelse. Det har därvid visats att antalet lägenheter
hushåll underskattats med ca 20 000 (dvs. mindre än 1 % av 
undersökningspopulationen) i hela landet genom det förenklade 
beräkningsförfarandet. 

Den rest av ett urval, där man ej lyckas genomföra en inter-
vju, kan erfarenhetsmässigt visas vara en selektiv grupp, dvs. 
den har speciella särdrag som gör att uppgifter vid dessa in
tervjuer därest de kom till stånd skulle visa sig starkt av
vika från de värden som erhållits genom gruppen i övrigt. Det
ta innebär att bortfallet av dessa intervjuer kan ha en sned
vridande effekt på de skattningar och beräkningar som redovi
sas. Efter upprepade kontakter med personer som till en början 
ställde sig avvisande har bortfallet - huvudsakligen vägrare 
och ej återfunna - kunnat reduceras till 5,2 % av urvalet. 

Ett försök har också gjorts att skatta det antal lägenheter
hushåll som genom bortfallet ej kommit att representeras i 
undersökningspopulationen. Resultatet blev ca 135 000 lägen
heter-hushåll. Tabellerna i bilagan är ,!j_ uppräknade för detta 
bortfall. 

Det vore naturligtvis önskvärt att få en uppfattning om stor
leken och riktningen av de systematiska felen som de redovi
sade skattningarna av bostadskostnadsprocent och bostadskost
nader kan ha orsakats genom bortfallet. Detta är dock inte 
möjligt utan man får nöja sig med att konstatera att ett bort
fall om 5 % inte är av den storleken att det i högre grad kan 
ha medfört systematiska fel i dessa redovisningar. 

!•i Tolkni!!S"_a.!, bostadskostnad.:U>.E_o.2_ent2_n_ 

Avsikten med att beräkna bostadskostnadsprocenten var som 
nämnts ovan att kunna genomföra analyserade jämförelser mellan 
olika grupper. Däremot kan den av flera skäl ej uppfattas som 
ett "absolut mått" på andelen bostadskostnad av inkomsten. 
Särskilt bör följande punkter beaktas vid studium och bedöm
ning av undersökningen och vid jämförelse med andra undersök
ningar. De flesta har i någon mån berörts i texten ovan men 
en sammanfattning kan vara lämplig. 

1. Hushållsinkomsten är definierad såsom bostadsföreståndarens 
(jämte ev. makas) taxerade inkomst 1964. Således har utelämnats 
övriga eventuella hushållsmedlemmars inkomster, ehuru de i 
många fall kan bidra till att bestrida bostadskostnaderna. 

2. Inkomst av uthyrda (möblerade) rum inom lägenheten är ej 
medtagen och å andra sidan har hänsyn ej tagits till den stan
dardsänkning som rumsuthyrning innebär. Därigenom redovisas 
i undersökningen lägenheter som är något dyrare och större än 
de i realiteten är för den som betalar lägenheten. 
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3. Av tekniska skäl valdes kalenderåret 1964 som grund för in
komsten medan bostadskostnaden mättes under tidsperioden 
1.10.1964 - 30.9.1965. Hade man valt att invänta taxerings
längderna som upptar 1965 års inkomst, skulle undersökningen 
ej kunnat publiceras förrän under 1967. 

Vill man jämföra kostnader ooh inkomst under samma tidsperiod 
är det därför nödvändigt att göra en uppräkning av inkomstök
ningen mellan 1964 och 1965. Genom vissa antagandon grundade 
på den faktiska utvecklingen 1963-64 av totala taxerade inkoms
terna i Sverige, kan beräknas att taxerade inkomsten var ca 
8 % högre under den tidsperiod bostadskostnaden mättes änka
lenderåret 1964. Detta i sin tur medför att omkring 2 procent
enheter lägre värden på bostadskostnadsprocenten skulle erhål
las, om man räknat med sammanfallande mätperiod för inkomst 
ooh bostadskostnad. 

4. Ett annat inkomstmått som brukar användas i sådana här sam
manhang är sammanräknad nettoinkomst (i stort sett bruttoin
komst minus utgifter för inkomsternas förvärvande). Av tek
niska skäl var det inte möjligt att inhämta den uppgiften (i 
taxeringslängderna finns enbart taxerad inkomst angiven). En 
jämförelse mellan sammanräknad nettoinkomst och taxerad in
komst visar att den förstnämnda är ungefär 11 % högre än den 
sistnämnda. Detta innebär att omkring 2 procentenheter lägre 
bostadskostnadsprocent skulle erhållas om sammanräknad netto
inkomst använts i stället för taxerad inkomst. 

5. Som ovan nämnts har ingen hänsyn tagits till de marginal
skatteeffekter som för egnahemsägaren i flertalet fall torde 
innebära en faktisk minskning av bostadskostnaderna. Någon 
uppskattning av dessa effekters verkan skall här ej göras, 
men det bör framhållas, att den troligtvis är betydande. 

6. På sid. 6 ovan redogörs för de grupper som uteslutits där
för att de har en svårmätbar bostadskostnad. En granskning 
av dem ger vid handen, att det troligen skulle bli låga bo
stadskostnader, om de kunde mätas. Man skulle således erhålla 
lägre genomsnittsvärden, om även kostnaderna för dessa grupper 
skattats. 
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B. Undersökningens resultat: översiktL kommentar och jämförelser 
------==-=e---=-=•--=2-et:::==- ===========-================-=========== 

Undersökningen belyser bostadsmarknadens struktur ur olika syn
vinklar. Här nedan skall en kort presentation göras av de vik
tigaste tabellerna i sammandrag. Den fullständiga tabellsam
lingen ger tillfälle till en mer detaljerad analys, ur bl.a. 
regional synpunkt, nägot som inte alls berörs här. 

1. Hushålls- och lägenhetsfördelning 

Undersökningspopulationen uppgick till drygt 2 miljoner hus
håll-lägenheter. De lägenheter i landet som ej finns med i 
undersökningspopulationen finns närmare specificerade ovan, 
sid. 6. 

Av de undersökta hushållen består 22 % av endast en person, 
66 % av gifta samboende (jämte ev. övriga personer), och res
ten, 12 % av vad som här betecknats som "övriga hushåll", dvs. 
en hushållssammansättning av varje annat slag än nyss nämnda. 
34 % av hushållen utgöres av barnfamiljer (tabell 1). 

Tablå A. Procentuell fördelning av antalet hushållslägenheter 
efter hushållstyp och upplåtelseform. 

' ~ 

I En- Gifta Övriga 

yp persona- --- hus- Summa 

u hushåll boende håll 
låt seform 

Egna hem 11,9 31,1 22,5 25,a 

Bostadsrättslägenheter 11, 7 16,9 11,0 15 I 1 

Hyreslägenheter 76,4 52,0 66,5 59,1 

% 100 100 100 100 
Summa - - - - -----· - - - - - - - - - - - - -

Absolut1 
tal 453 1347 237 2037 
< i 100n 

I ett stort antal tabeller har uppdelning efter upplåtelse
form gjorts, dvs. uppdelning på hyres- och bostadsrättslägen
heter samt egna hem. Av tablå A framgår, att hyreslägenheter
na dominerar med omkring 60 % av hela antalet mot 25 och 15 % 
för egna hem resp. bostadsrättslägenheter. Denna fördelning 
varierar något efter hushållstyp. Bland gifta samboende är eg
na hem vanligare - över 30 % - medan siffran för enpersons
hushåll endast är drygt 10 %. Omvänt gäller att det är för
hållandevis få hyreslägenheter - 50 % - som bebos av gifta, 
men över 3/4 av enpersonshushållen har denna bostadsform. 
"Övriga hushåll" ansluter sig bättre till medeltalen. 

2. Bostadskostnad och bostadskostnadsprocent 

Som framgår ovan (sid. 7) beräknades bostadskostnaden för egna 
hem efter två olika alternativ. I korthet innebär alt. I en 
mer företagsekonomisk syn på kapitalkostnaderna där kalkylrän
ta på eget kapital och värdeminskning på huset beräknats, medan 
i alt. II endast ränta på lånat kapital och amortering räknats 
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till kapitalkostnaderna. Dessa två a l t ernativ medför givetvis, 
att även två värden måste redovisas vid summering av samtliga 
upplåtel s eformer. Texten nedan utgår i första hand från alt. I. 
I vissa fall har även alt. II angetts inom parentes. 

På sid.12f ovan anges ett antal faktorer som måste beaktas vid 
studiet av bostadskostnader och -procent. 

Det tycks vara avgjort billigast att bo i hyreshu~ 2 500 kr 
därnäst bostadsrättslägenhet, 3 200 och dyrast i eget hem, 
5 300 kr för alt. I resp. 4 000 kr för alt. II). Se tabell 8. 

Det är avsevärt dyrare att bo i storstadsregioner (Stockholm, 
Göteborg och Malmö med omnejder) och större städer (över 
40 000 invånare) än på andra håll. Det gäller främst hyreslä
genheter ( 2 900 kr, 2 600 resp. 2 200 för de tre olika områ
dena) och egna hem, medan kostnadsnivån för bostadsrättslägen
heter är ungefär lika hög i de olika områdena (omkring 3 200 kr). 
Men eftersom det är förhållandevis fler i "övriga landet" som 
bor i de dyrare egnahemmen blir skillnaden mellan de totala 
genomsnitten i områdena inte så stor. För storstadsregionen är 
totala genomsnittskostnaden 3 600 kr resp. 3 400 för alt. I resp. 
II, för övriga större städer 3 200 resp. 3 100 samt för övriga 
landet 3 300 resp. 2 800. 

I storstadsregionen är kostnaden för hyres- och bostadsrätts
lägenheter ungefär lika stora - utom för enpersonhushåll där 
hyreslägenheter ställer sig något billigare - medan skillnaden 
är avsevärd i övriga regioner. I "övriga landet" äJ;- bos tads
rätts lä~enheter i genomsnitt mer än 1 000 kr dyrar e än hyres
lägenhet e r . 
En studie av bostadskostnadsprocenten ger samma slag av skill
nader be t räffande uppl åt el s eform s om ovan framhål-
lits om bostadskostnaderna. Om man i stället studerar de re
gionala skillnaderna kan konstateras att, ehuru storstadsre
gionen och de större städerna har högre bostadskostnad än öv
riga landet, de förstnämnda har en lägre bostadskostnadsprocent, 
dvs. en mindre andel av inkomsten satsas på bostaden (20 % f~r 
de två förstnämnda områdena och 24 % i övriga landet, bägge 
siffrorna enligt alt. I ) • Detta är en spegling av inkomstsi
tuationen. I "övriga landet" är genomsnittsinkomsten lägre. 

3. Lägenhetsstorlek och standard 

Undersökningen visar att mer än två tredjedelar av hushållen 
bor i moderna lägenheter dvs. lägenheter som tillhör standard
grupp 1-3 (defini tian s. 9 ovan). 

Tablå B. Procentuell fördelning av antalet hushållslägenheter 
efter bostadsstandard och storlek. 

Lä1 enhetens storlek g,,,.,.a 

4+ rk 3 rk 2 rk Övriga %% Abs. tal 
i 1000 

Standardgrupp 1 27,4 31,3 25,0 15,4 100 799 

" 2 20,2 25,2 37,8 15,9 100 301 

" 3 33,7 20,5 23,6 22,2 100 356 
Il 4 6,11 13,3 27,9 52,0 100 233 
Il 5 10,3 17,5 27,0 45,1 100 348 

S1.11111118. 22, 1 20,7 27,7 26,1 100 2037 
- ------ -- - - -- - -- '--- --·-·-- -- -- ·- - - . ------ -- -
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Lägenheterna är ganska jämnt fördelade efter de fyra olika i 
tablån angivna lägenhetsstorlekarna. I de tre första standard
grupperna finns endast modernt utrustade lägenheter (skiljs åt 
genom byggnadsåret). Det kan konstateras, att en tyngdpunkt s
förskjutning skett från 2 rum och kök 1941-1950 (38 % av alla 
moderna lägenheter från denna tid) till 3 rum och kök 1951-1965 
(31 % av alla moderna lägenheter från denna tid) och att ande
len med 4 rum (eller flera) också har stigit från 20 till 27 %, 
medan gruppen "övriga" (till allra största delen enrumslägen
heter) under de båda tidsperioderna hållit sig kring 15 %0 För 
de sämre utrustade lägenheterna är andelen stora lägenheter be
tydligt lägre och där dominerar "övriga" dvs. enrummare. 

Sambandet mellan bostadskostnad och standard (se tabell 12) 
visar, att de omoderna lägenheterna (grp 5) endast har unge
fär hälften så stora bostadskostnader som de moderna. De halv
moderna (grp 4) har nästan lika låga kostnader som de omoderna& 
Det bör dock observeras, att av dessa grupper (grp 4 och 5) är 
omkring hälften enrummare till skillnad från de moderna~ 

De stora skillnader mellan standardgrupperna som finns när det 
gäller bostadskostnad återfinns ej när det gäl ler bostadskost
nadsprocent. De hushåll som bebor lägenheterna har tydligen an
passat sin bostadsstandard efter sin ekonomi. De som bor i 
halvmoderna lägenheter synes i genomsnitt offra minsta delen 
av sin inkomst på bostaden, medan bostadskostnadsprocenten för 
dem som bor i omoderna lägenheter är högre (dvs. de boende där 
har tydligen lägre inkomst) och nästan lika höga som för dem 
som bor i moderna lägenhetero 

4. Eostadssituationen för speciella grupper inom befolkningen 

Vissa grupper uppmärksammas särskilt i bostadspolitiken. Så 
hade t.ex. bostadsbyggnadsutredningen i särskilt uppdrag att 
klarlägga bostadsbristen för barnfamiljer och åldringar. 

Om bägge dessa grupper kan föreliggande undersökning lämna en 
del upplysningar. De b~shåll där bostadsföreståndaren är över 
65 år finns separat redovisade i några tabeller (tabell 1~ 
och 7). En jämförelse mellan hushållen med äldre bostadsföre
ståndare och övriga visar, s om framgår av tablå C, ingen stör
re skillnad när det gäller bostadskostnad. 

Tablå C. Bostadskostnad (i 1000 kr) och bostadskostnadsprocent 
(alternativ I) för bostadsföreståndare i vissa åldersgrupper 
och i olika hushållstyper (ur tabell 7 och 8). 

Hushålls typ Enpersons- Gifta samboende Övriga 

hushåll hushåll 

~l 
65- Samtliga 50- 65- Samtliga Samtliga 65- Samtliga 

64 utan barn 

Bostadskostnad 2,0 2,0 4,0 3,4 3,7 3,9 3,2 3,0 
Bostadskostnadsprocent 29,0 21,9 21,0 27, 1 21,1 20,7 43,2 30,3 
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Annorlunda ställer det sig när det gäller den del av inkomsten 
man satsar på bostaden. För såväl äJ.dre gifta som äldre ensam
stäende är den del av inkomsten som används till bostaden i 
genomsnitt ca 50 % högre än för alla grupperna tillsammantagna. 
I gruppen för äldre i övriga hushåll stiger sistnämnda rela
tion till över 100 %, men de äJ.dre i denna grupp är numeriskt 
e~tt mycket få. Alla nu nämnda skillnader är statistiskt signi-
1·1kanta. 

För ~rnfamilj~- del har ett antal specialbearbetningar ge
nomförts, som redovisas i tablå D. Där har den största upp
märksamheten ägnats familjebostadsbidraget och dess effekt. 
Sedan 1961 har ingen undersökning av hushåll med familjebo
stadsbidrag offentliggjorts. 

Andelen hushåll som har bidrag stiger snabbt med barnantalet, 
som framgår av tablå D. Den utgör mindre än 10 % av hushållen 
med 1 barn, 30 % för 2 barn och drygt 40 % för 3 eller flera 
barn. Inkomstfördelningarna skiljer sig däremot inte nämnvärt 
mellan grupperna med olika antal barn. Om i stället inkomst
fördelningarna för de som har god lägenhetsstandard (standard
grupp 1-3) jämföres med de som har sämre, kan konstate- . 
ras att den förra gruppen har högre inkomst. Bland annat kan 
konstateras, att det finns mycket få hushåll med den sämre 
standarden i högsta inkomstklassen (över 25 000 kr). 

Bostadssituationen för de ofullständiga barnfamiljerna (hushåll 
med barn där två föräldrar ej ingår) kan belysas genom att jäm
föra deras bostadskostnader och bostadskostnadsprocent med 
barnfamiljer bland gifta samboende (tabell 7 och 8). 

Om man först ser på bostadskostnaden och jämför barngruppen 
bland gifta och övriga hushåll visar sig gifta i genomsnitt 
ha 500-600 kr högre bostadskostnad. Det är en skillnad som 
åtminstone i ett fall är statistiskt signifikant. Till en del 
beror detta på att de gifta i större utsträckning bor i egna 
hem, där bostadskostnaden blir högre .• Om jämförelsen inskränkes 
till hyreslägenheter blir samma skillnad ganska obetydlig. 

Av tabell 7 framgår att bostadskostnadsprocenten för gifta 
såväl med som utan barn - uppgår till 18 ~ 22 % i medelvärden 
(enligt alt. I). Gruppen "övriga hushåll" med (ett eller flera) 
barn och bostadsföreståndaren under 35 år har obetydligt (ej 
signifikant) högre bostadskostnadsprocent, medan däremot för 
motsvarande grupp med bostadsföreståndare mellan 35 och 64 å.r 
bostadskostnadsprocenten är ca 50 % högre än för de förutnämnda 
grupperna, vilket signifikant avviker från motsvarande grupp 
bland gifta. 

Det bör dock framhållas att bånnhhs-hållon inon "ö~ hushåll" ej 
har för denna hushållstyp särskilt hög bostadskostncdsprocent. 
En jämförelse inom "övriga hushåll" mellan grupperna med och 
utan barn visar visserligen något högre procenttal för barnhus
hållen, men skillnaden är ej signifikant. 

Ovan har konstaterats att de gifta barnhushållens bostadskost
nader var högre men deras bostadskostnadsprocent lägre än övri
ga hushålls. Ftr att förhindra missförstånd då nyss påvisade 
skillnader utnyttjas, måste erinras om svårigheten att göra en 



Tablå~. 

!...Ym 

o- 9 999 
10 000 • 14 999 
15 000 • 24 999 
25 000 • 

SUlllll& 

~ 

o- 9 999 
10 000 - 14 999 
15 000 - 24 999 
25 000 • 

Suua. 

3t wn 
o- 9 999 

10 000 - 14 999 
15 000 - 24 999 
25 000 • 

Suua 

Procentuell fördelning av antalet bushå.11 efter barnantal, t"orekomst av familJe
bostadsbidrag, inkomst, bostadsstanda.rd och trångboddhet (ur tab. 15) 

Totalsumma 

i Abaoluta tal 
000 

1,7 4,.3 0,5 0,4 2,4 1,2 . 2,2 _a,4 10,6 35,2 
4,2 9,0 1,1 2,6 i,2 4,2 13,9 18,o 60,0 
1,8 .36,2 0,1 2,0 4,2 1,7 1,9 4411 46,1 153,2 .. 23,7 .. 0..4 .. 1,1 - 0,2 25,3 25,3 84,2 

7,7 73,2 0,1 -4,0 0,4 10,3 - 4,2 a,2 91,7 100 332,6 

2,2 1,7 o,4 o,s 0,.3 2,2 .3,2 5,4 13,4 
10,2 :3,1 0,1 0,4 o,o 3,8 1,3 10,3 816 19,0 47,5 
17,1 '11,2 0,3 11 4 0,4 4,5 1,3 17,s .34,5 52,2 1.30,9 
o,4 20,6 1,0 0,9 0,4 0,4 23,0 23, ◄ 58,6 

29,9 52,6 0,4 3,2 o,; · 10,1 - 3,4 30,7 69,2 100 250,4 

3,9 4,0 o,e o,6 2,6 - 1,5 4,6 a,1 l.31 4 14,2 
ll,3 2,4 1,6 o,6 1,0 o,6 - 3,5 u,o 6,9 21,0 22,3 
16,7 ll1 2 3,1 2,7 .,,, 4,8 19,a 22 6 42,3 45,0 
.3,7 17,4 1,a 0,4 - 0,1 3,7 19,7 23,.3 24,8 

;5,6 :34,9 5,5 · 5,6 1,0 7,4 -· 9,9 42,0 57,9 100 1o6,.3 

..... 
(X) 
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adekvat avgränsning av inkomstcogreppet. Åtskilliga personer, 
som ej är bostadsfQreståndare - innehavare av lägenheten-, 
i främst gruppen "övriga hushåll" bidrar att med sin inkomst 
täcka bostadskostnaden. Med den i undersökningen använda defi
nitionen - taxerade inkomsten för bostadsföreståndaren jämte 
ev. maka - har ingen hänsyn tagits till dessa personers inkomst 
vid beräkningen av bostadskostnadsprocenten . (jfr sid. 12 ovan). 

5. Bostadsefterfrågan 

Den föreliggande undersökningen var ej avsedd att utreda kon
sumenternas önskemål om bostad och standard, men intervjun inne
höll vissa frågor med vilkas hjälp man önskade belysa några te
oretiska efterfrågemodeller. 

Vid undersökningen lät man de intervj~ade bostadsföreståndarna 
i hyres- och bostadsrättslägenheter ange, om de önskade flytta 
till en större eller mindre lägenhet, under förutsättning att 
denna skulle få samma standard som ~en nuvarande, och att de 
skulle få bet~la hyra efter samma m -pris. Förändringen upp
skattades i m. 

Ehuru förutnämnda frågor, som framhållits, är avsedda för en 
specialunderså1cning längre fram i tiden, kan vissa resultat 
vara av mer allmänt intresse. I den inledningsvis omnämnda 
rapporten har därför vissa uppgifter härom presenterats, var
vid dock starka förbehåll måste göras beträffande tolkningen 
av dessa data. Även i detta meddelande har vissa uppgifter med
tagits. 

I tabell 21 och 22 redovisas vad den önskade lägenhotsytan skul
le leda till för bostadskostnad resp. bostadskostnadsprocent 
samt vilken förändring detta skulle medföra i förhållande till 
nuvarande läge. Tablå E är ett sammandrag av denna och omräknat 
till en procentuell fördelning. 

Det är ganska få som önskar en klart mindre och därmed billiga
re lägenhet. Med klart mindre menas en lägenhetsyta som är 
mindre än 85 % av den nuvarande. Det rör sig om mellan en och 
fyra procent inom var och en av ovan redovisade grupper som 
vill ha mindre lägenhet. 

Den ojämförligt största delen önskar ingen eller endast smärre 
förändring(± 15 % av lägenhetsytan). Den största andelen (över 
90 %) med sådana önskemål återfinnes inom gruppen som har den 
lägsta bostadskostnaden. 

De personer som önskar en klart större - ökning med 15 ~ 50 % -
och därmed dyrare lägenhet är mycket få i klassen med bostads
kostnad under 1 000 kr. Andelen med sådana önskemål uppgår till 
20 ~ 30 % i flertalet övriga klasser. Om hushållstyperna jämförs 
inbördes visar det sig, att det genomgående är en större andel 
av de gifta inom resp. grupper som önskar denna ökning av lägen
hetsytan. 

Detta är däremot ej fallet bland dem som önskar en lägenhet som 
är mer än 50 % större än den nuvarande. Med ett par undantag ut
gör andelen med sådana önskemål mellan 7 och 14 % i de olika 
grupperna. Det är i stället främst enpersonshushåll, som är re
lativt talrikast, när det gäller önskemål om så stora lägenhets
tillskott. 



Tablå J Prooentuell fördelning av antalet hushåll efter bostadskostnaden resp. bostadskostnadsprocenten 
för önskad lägenhet, avvikelser från nuvarande bostadskostnad resp. bostadskostnadsprocent samt 
hushållstyp. Hyres- och bostadsrättslägenhe ter. {Ur tab. 21 och 22) 

-m 11r 1 000 • 2 999 kr 3 000 - 4 499 kr 4 500 • kr Uppgift 
ss.lma.s 

UJ!U!!II. 

~ 'I, t.al 
d 

!:npersonshushlll 4,2 91,4 . 1,5 2,9 100 118,J 3,9 72,4 13,2 19,5 100 223,0 4,1 ,64,J 14,0 17,6 100 49,5 4,4 32,5 10,4 52,7 100 5,9 3,5 

Gifta samboende 2,6 92,4 2,0 3,0 100 46,4 4,2 64,7 25,8 5,.'.3 100 JJ0,8 1,8 57,7 35,4 5,1 100 357,9 0,.5 5.3,5 36,5 9,5 100 181,1 12,6 

ÖTriga hushåll 4,7 9.3, 1 o; 1 2, 1 100 27,5 7,6 67,8 19,7 4,9 100 82,8 1, 1 54 ,8 28, 1 16 ,0 100 56, 4 6,J 70,8 20,9 2,0 100 14,9 2,2 

Sulllll& 3,9 91,9 1,4 2,8 100 192,2 4,5 67,8 20,6 7, 1 100 636,7 2,0 58, 1 32,2 7,7 100 46J,7 1,0 54,2 34,6 '10,2 100 201,9 18,3 

o • ko11tnad för önskad lägenh_et som är 116 - 15() ,; av nuvarande t.ostadskostnad, a • kostnad för önskad lägenhet 10■ ir aindre än 85 ~ av nuvarande bo stadskostnad, 
b. kostnad för önskad lägenhet so• är 85 - 115 ~ av nuvarande bostadskostnad, d • kostnad f ör önskad lägenhet so~ är större än 151 i av nuvart1?1de bostadskostnad. 

Enper sonshushåll 

Gifta samboemi• 

Öniga hushUl 

Suua 

13,6 90,2 2, 1 ... 1 100 

4,8 73,3 13,9 8, 0 100 

J,6 90,9 2,3 3,2 100 

4,2 81 16 8,2 6,o 100 

10 - 14,9 i 

Suua Avvik, i i från 

I A.bs. tal nuv. bo"'t-ko,.t.il nroe 
i 1000 a I b I c I d 

Swo& 

f, fibs.tal 
1 1000 

Avvik. i '/, trln 
nuv.bost.kostn.nrac 

a I b I o I d 

Swuta 

'/, 1Abs.tal 
i 1000 

116,6 3,6 70,5 5,1 20#8 100 79,6 4,.3 7J,O 10,9 11,8 100 118,1 

155, 3 2,3 59,7 26,9 11,1 100 277,4 1,9 59,2 29,5 9,4 100 370,0 

31,2 8,2 70,6 15,7 5,5 100 23,1 4,6 54,7 23,0 17,7 100 

J03,1 2,9 62 16 21,7 12,8 100 380,2 2,6 61,9 24,8 10,7 100 534,2 

25 'I, -

Avvik. i 'I, fr!n SUJlMA 

nuY-bost kostn-nroc · '/, tbs.tal 
a l b I C I d 1000 

4,8 67,7 9,9 17,6 noo 82,4 

o,6 56 , 2 J, 7 11 , 5 hoo 113,5 

4,2 66,316,3 13,2 100 81, 1 

2,9 · 62 ,6;20,7 13,S 100 277,0 

Uppgift 
sakna11 

3,5 

12,6 

18 , 3 

a • bost.kos t.proc. för önskad li4re~hei soa är min1re iLn 85 i av nuv. bost.koat.proo. 
b • bost.kost.proc. för önskad lä&enhet so• är 85 - 115 ~ av nuv, bost.kost,proc, 

r. • bost,kost,proc, för Ön$ka.d lägenhet so~ är 116 - 140 i &v nuv. bost,kost.proc . 
d • bost.kost.proc. för önskad lägenhet eom är större än 141 'I, av nuv. bost.kost,pr oc. 

I\) 
0 
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Man kan därför sammanfattningsvis säga a tt avgjort fler bland 
de gifta önskar en större lägenhet, men när det gäller en 
verkligt kraftig ökning av lägenhetsytan är de andra två hus
hållsty:perna relativt i majoritet. 

6. Flyttningsplaner 

Även uppgifter om flyttningsbenägenheten inskaffades i första 
hand för att ge underlag för de ovannämnda beräkningarna av 
efterfrågeelasticiteter. Bortsett från detta ger samma frågor 
också en bild av vilka åtgärder som anlitats för försöken att 
få en annan lägenhet. 

Observera att undersökningen gäller hushåll som~ egen bo
stad. Intervjufrågorna om flyttningsplanerna ställdes enbart 
till bostadsföreståndare i hyres- och bostadsrättslägenheter. 
De som svarade, att de ämnade flytta från orten eller redan 
ordnat ny bostad - tillsammans 11 % - fick ej tillfälle ta 
ställning till övriga frågor om flyttningsplaner. 

Av tablå F framgår att omkring 65 % av de tillfrågade icke hade 
vidtagit någon åtgärd, flertalet därför att de ej ville byta 
(ungefär 2/3 av dessa 65 %). Endast 8 % förklarade sin passi
vitet genom att anföra att alltför stora svårigheter fanns att 
skaffa en annan bostad. 

Drygt 11 % ville flytta fiån orten eller hade redan ordnat en 
ny bostad. 21- % hade vidtagit någon åtgärd för att anskaffa 
ny bostad. Ojämförligt vanligast bland åtgärderna var att stå 
i kommunal bostadskö (16 %, varav 3 % fått bostadserbjudande), 
medan 6 % stod i kö hos byggnadsförot~g (fr&~st HS B och 
Sv. Riksbyggen). Nästan lika många hade besvarat annons, och 
något fler hade dessutom vidtagit annan åtgärd (bl.a. tomt
anskaffning). 

En stor variation i flyttningsplanerna efter ålder kan iakttas. 
Medan 33 % av de yngsta (-34 är ) bos~ndsföroståndarnn v i d tagi t 
åtgärdar f ör e t t fl ytta ~ d ock klar t lägra t al för kvinnor inom 

gruppen-har endast ca 23 % i mellangruppen (35-64 år) vidtagit 
någon åtgärd. Här ligbor do giftn inom äldor s gr uppon· nå-
got högre (25 %). Bland ändå äldre bostadsföreståndare sjunker 
andelen som vidtagit flyttningsåtgärder till ca 12 %. 
En intressant frågeställning är om önskemålen att flytta är 
större bland de som har sämre bostäder och/eller är trångbodda. 
I tablå F kan detta studeras. Benägenheten att flytta synes 
va ra s törre bland de trångbodda än bland de som bor i omoderna 
lägenheter. 

En studie av inkomster och flyttningsplaner visar att skillna
derna mellan högre och lägre inkomsttagare inte är så stora. 
Av de som har mindre än 10 000 kr inkomst har hälften inte vi d
tagit någon åtgärd därför att de inte vill flytta mot 37 % av 
de som har mer än 15 000 kr. Andelen som av annat skäl ej vid
tagit åtgärd för att flytta är däremot lika stor i bägge grup
perna, drygt 20 %. Lika stor i båda grupperna är också andelen 
som vill flytta inom 1 år ( 14-16 %) • Se tab_e11· .18. 



Tablå F. Procentuell fördelning av antalet hushåll efter flyttningsplaner, bostadsstandard, kön, civilstånd och ålder. 
Hyres- och bostadsrättslägenheter. Trångbodd= Fler än 2 boende per rum, köket oräknat. tög standard= Stand.grp. 1-3. 

Ej vidtagit åtgärd Vidtagit åtgärd Summa Typ av åtgärd 

Vill Annat Vill Ordnat Vill byta Annat Uppgift % Absoluta I kom.bos ,kö Står i kö Besvarat 

ej skäl flytta ny inom senare svar saknas tal fått ej fått hos byggn 1- annons 
flytta från bostad 1 år än 1 år i 1000 bostad bostad företag 

orten erb:iuden erbiuden l{även HSB) 

TotalsUllllBa 42, 1 21,1 017 2,7 14,9 5,5 3,6 1,4 100 1512,0 2,0 13,0 6,5 5,5 

Bostads standard 

Hög, ej trångbodda 45,9 20,4 016 2,2 11,4 6,1 4,5 010 100 1041,3 2, 1 10,3 7,0 5,7 
! Hög, men trångbodda 26,0 17,6 10,4 4,5 30,5 4,3 o,6 5,1 100 48,8 4,9 15,3 11,4 9,8 

I Låg, ej trångbodda 37,4 23,6 0,7 2,6 19,9 4,6 1,6 ! 1, 7 100 379,8 4,1 18,3 4,4 4,3 
Låg och trångbodda 9,8 19 10 9,0 11, 8 37,3 1,6 3,4 7,2 100 42,9 5, 1 31,7 6,9 7,6 

Kön, c1v.st 71 ålder 

Gifta samboende män - 34 år 20,9 22,0 16,3 5,2 18,8 11,2 3,9 1,7 100 255,3 3,0 18,6 10, 1 7,1 

' 
35 - 49 Il 35,9 21,5 10,0 3,7 10,0 6,2 3,2 1,5 ~00 322,6 3,8 14,6 7,6 8,4 
50.:.. 64 Il 49,6 18,4 5,8 0,9 12,7 4,9 5,6 2,1 ~00 263,7 3,9 10,3 0,6 5,0 
65 - Il 64,2 17 10 2,0 o,6 8,5 0,7 3,0 2,4 ~00 85,4 2, 1 0,1 2,5 3,2 

Summa 38,3 20,4 9,9 3,0 15 10 6,7 4,1 1,8 hoo 927,0 3,4 13,9 011 6,6 

Övriga män .:.. 34 år 20,7 26,2 15,2 3, 1 19,8 11 10 3,2 o,o ~00 67,5 3,6 20,9 10,4 3, 1 
35 - 64 Il 47, 1 24,6 7,4 o,o 16,2 2,4 1,9 0,4 ~00 108,9 1,9 11,1 3,7 2,2 
65 - Il 65,0 15,2 2,4 1,2 12,5 o,6 2,3 - hoo 43, 1 o,3 12,3 0,7 3,2 

Summa 42,7 23,3 01 0 1,2 16,6 4,8 2,4 0,2 ~00 219,5 2,1 14,4 5,2 2,7 

Ej gifta kvinnor - 34 år 28,6 27,6 12,4 4,5 101 0 21 0 3,9 1,4 00 51,1 0,3 15 10 o,? 6, 1 
35 - 64 Il 44,4 23,8 61 0 3,4 13,3 4,1 2,0 1,4 100 170,2 2,4 11,2 4,6 6, 1 
65 - Il 68,2 17,0 1,6 0,9 6,6 1,3 3,7 0,7 00 145,0 1, 1 7,3 2,6 2,0 

Summa 51,6 21,6 5,5 2,6 11,4 2,9 3,3 1 I 1 00 366,3 1,6 10,3 3,3 4,5 

~ 

Övriga 

7,9 

7,8 
15,3 
6,6 

13,0 

14,8 
11,4 
4,6 
4,1 
9,7 

5,1 
6,9 
5,8 
6, 1 

9,8 
3,8 
3,2 
4,4 

I\) 
I\) 
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7. Anskaffningssätt av bostaden 

Åtkomsten av bostaden på marknaden kan på ett sätt sägas vara 
en mätning av utbudet på bostäder. Anskaffningssättet för bo
staden kan lämpligen studeras mot bakgrund av inflyttningsår, 
husets byggnadsår samt lägenhetsstorlek, vilket finns redovi
sat i tabell 20. (Se även tablå G.) 

De ojämförligt vanligaste sätten att erhålla lägenhet är genom 
kommunal bostadsförmedling och genom släkt/bekanta. Nära hälf
ten av alla lägenheterna har erhållits på sådana sätt, därnäst 
kommer bostad genom arbetsgivare (18 %) och bostadsrättsföre
ningar (10 %). I omkring hälften av fallen har tillträde till 
lägenheten skett i samband med inflyttning från annan ort 
(23 %) och lägenhetsbyte (25 %), medan i endast 10 % av fallen 
tillträda skett i samband med giftermål. 

Andelen som fått lägenhet genom släkt/bekanta synes vara gans
ka lika oavsett inflyttningsåret. En dryg femtedel av dem efter 
1961 inflyttade har fått lägenheten genom arbetsgivare, vilket 
är en avsevärt större andel än som gäller för tidigare inflyt
tade. De som fått lägenheten genom bostadsrättsförening utgör 
ganska jämnstora andelar inom varje inflyttningsgrupp. Lägsta 
andelen uppnås i tidsperioden 1951-55 (7 %), högsta 1956-60 
(12 %) medan 1961-65 ett så lågt värde som 8,3 % uppnåddes. 
Även andelen som fått lägenhet genom kommunal bostadsförmed
ling är lägre för de inflyttade 1961-65 (25 %) än för de in
flyttade 1956-60 (29 %). 
En sak bör hållas i minnet vid värderingen av lägenhetsfördel
ningen efter inflyttningsår. Antalet inflyttade under en viss 
tidsperiod är endast lika med antalet som alltjämt (1965) bor 
kvar i den lägenhet man flyttat in i under tidsperioden. Alla, 
som flyttat på nytt under en senare tidsperiod, är således 
~med.Detta innebär att jämförelse icke kan göras mellan 
den totala omflyttningen av hushåll (utbudet av lediga lägen
heter) under olika tidsperioder. Det är endast under den sista 
tidspericden, som siffrorna utgör ett någorlunda mått på utbu- · 
det av lediga lägenheter. Det är även i detta fall något under
skattat, eftersom åtskilliga flyttat flera gånger under 1960-
talet. 

De redovisade siffrorna från den tidsperioden visar på en 
mycket stor rörlighet på bostadsmarknaden. Mer än hälften av 
undersökningens totala bestånd av hushåll har flyttat under 
tidsperioden 1961-65. 

Anskaffningssättet kan även studeras med utgångspunkt från 
husets ålder. De nyaste husen (byggda efter 1961) förmedlas 
till 2/5 genom kommunal bostadsförmedling, vilket är avsevärt 
mer än de 23 % som genomsnittet för samtliga hus - oavsett 
byggnadsår - uppgår till. Likaså fördelas de nyaste lägenhe
terna i någon större utsträckning än genomsnittet av arbets
givare (23 % mot 18 %). Däremot tycks arbetsgivare ha mindre 
inflytande betr. de närmast äldre husen (byggda 1956-60). En
dast ca 13 % av dem har fördelats genom arbetsgivare. Släkt/ 
bekanta är mindre vanliga som lägenhetsförmedlare i nya hus 
(endast 8 % mot 23 % i hela materialet). Det är i den äldsta 
husgruppen (byggda före 1950) som släktingarna dominerar. 
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Tabl å G. Procentuell fördelning av antalet hushåll e.:fi'.t.er· anskaffnings sättet, 
inflyttningsår och byggnadsår . 
Hyres- och bostadsrättslägenheter. 

Erhållit lägenheten genom Sm:so 
rått lägenheten i 
aamband med 

1 2 '3 4 5 6 ,., 8 9 10 11 12 13 I 

Intl;-tt- Jlyggna.ds- För- Ar- Bost.- Kom. Släkt An- Byte !Annat % Abs. IIn- Gif- Lägen-

n.agaAr år äldra1 betll- rätts- bast,- eller nons sätt tal ~lytt- ter- hets-

eller givare för. form. bekan i :iing mål byte 1) 

sterb • ta 1000 

Totalsumlll8. 2.4 17 8 9.t; 2<!. 1 21 S 'L? 6 7 n <! 100 flr;r,6_i 2'i.2 9.6 ?.S 'i 

-1940 11 /3 10,8 10,0 .3,6 22,2 9;0 2,4 .30,7 100 114, E 12,8 12,4 6,a 

1941-1950 2~9 16,6 11,9 12,3 26,6 .3,9 5,5 20,.3 100 173,'i 23,7 10,a 15,5 

1951-1955 1,9 1.3,9 6,7 27, 1 26,5 2,2 10,9 1.3,0 100 153,6 19,2 10,9 28,3 

1956-1960 1, 8 1.3,3 12,5 29,4 21,5 .3,0 9,1 9,4 100 311,2 16,.3 7,9 31,8 

1961- 1,4 21,5 8,3 25,1 2.3,6 .3,4 5,8 10,9 100 803, 1 28,0 9,.3 26,9 
-- --- - - . . 

-1950 2;5 19,4 2,9 12,7 .35;0 1.3,9 4,7 8,9 100 595;7 
1951-1955 1,2 16,7 11,4 .38,7 16;2 6; 1 1;2 8,5 100 177,5 
1956-1960 o;6 1.3,6 16,6 .35,3 14,6 9;6 .3,2 6,5 100 236,? 
1961- o,6 22,5 15 I 1 41,.3 8,2 a, 1 0,9 .3,.3 100 257,9 

··--·- - ·• -- ___: __ 
1951-1955 -1950 21 a 14;a 2;6 9;.3 .34,4 16,9 3,2 16,0 100 92,c 

Il 1951-1955 0,7 12,a 12, 7 5.3,6 9,2 7,2 0;7 .3, 1 100 61 ;'i 
1956-1960 -1950 3,2 15,.3 4,9 1.3;6 35;1 12,.3 4,7 10;9 100 153;7 

" 1951-1955 - 9,7 16,4 34,8 17,0 4;3 1,7 15;.3 100 39~ 1 
Il 1956-1960 0,5 11,9 21,2 48; 1 5;0 7,.3 1 , 1 4;9 100 118;4 

1961- -1950 2,0 22,4 2, 1 1.3;2 35;2 13,7 5,1 6,3 100 .3501 C 
Il 1951-1955 2,.3 23,5 719 2816 21,1 6, 1 1,1 9;4 100 76;a 

" 1956-1960 0,7 15;3 11,9 22,6 24,2 11;9 5,4 a,o 100 118,4 

" 1961- o,6 22,5 15 I 1 41,.3 a,2 810 0,9 .3,4 100 257,9 

1)Dvs. lämnat byteslägenhet; vid jämförelse med kol. 7 i tablån bör uppmärksammas att enli8t kol. 7 
byte angivits som primärt sätt att erhålla lägenhet. 
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Hela 35 % av dessa lägenheter har förmedlats genom släktingar. 
De äldsta lägenheterna erhålles i större utsträckning än and
ra genom annons (14 % mot 9 % i genomsnitt). Andelen lägenhe
ter som erhållits genom bostadsrättsförening är något lägre 
bland de nyaste husen än bland de något äldre . (15,1 % mot 
16,6 % för hus byggda 1956-60). 

Om man ser både på inflyttningsåret och byggnadsåret kan kon
stateras att anskaffningssättet för de äldsta lägenheterna 
(före 1950) inte är nämnvärt olika vare sig inflyttningsåret 
är 1951-55, 1956-60 eller efter 1961. För lägenheter byggda 
1951-55 och inflyttning under samma tidsperiod har mer än 
50 % erhållits genom bostadsförmedling. Däremot för lika gam
la hus men inflyttningsår av färskt datum, efter 1961, är 
bostadsförmedlingen inblandad i mindre än 30 % av fallen. Sam
ma tendens finns för lägenheter byggda 1956-60 vid jämförelse 
mellan inflyttningsperioderna. För släktingarnas betydelse är 
tendensen omvänd. I de något äldre husen från 1951-55 och 
1956-60 spelar de en stor roll i den grupp som inflyttat efter 
1961 (21 resp. 24 %), medan deras roll för lika gamla hus men 
med tidigare inflyttningsår - dvs. när inflyttningsperiod och 
byggnadsperiod överensstämmer - sjunker under 10 %. 
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I fråga 1-3 reiortaaa enbart persondata. 7 Ingår I Iigenheten någon lokal som huvndsakllgen används fllr annat ända-
mål in bostad (t. ex. affllrslokal eller verkstad)T 

1 JA 

2 NEJ-+ 9 

8 I BESVARAS AV LOKO, VID BEHOV EFTER KOMPLETTERANDE I FRÅGOR TILL IP 

Beskriv affärs- (verkstads-Jlokalen 

Il BOSTADEN AFFÄRS- (VERKSTADS-)LOKALEN ··············-······-

4 I SVARET MARKERAS ENLIGT LOKOS OBSERVATION, VID BEHOV I KOMPLETTERAT MED FRÅGOR TILL IP 

1 ~fOTIVERAR ATT IP:S BOSTAD UTGÅR -+ INTERVJUN ENLIGT 
A-FORMULÄRET 
UTGÅR 

2 MOTIVERAR EJ ATT IP:S BOSTAD UTGÅR 

Är huset ett 

l enfamiljshus, fristående 

2 . , radhus 

9 10-711 I I 
När flyttade NI (BF) In I den här bostadenT 

År 19 ________ 

68 
3 . , kedjehns 

4 håfamlljshns (fristående, radhns eL kedjehus) -+. 
10 Bur stor ir lägenheten rllknat I antal rum oeh kök eller kokvril! 

l 1 rum och kokvrå 
6 flerfamiljshus (3 eller flera ligenheler) -+. Rum= ett bost:idsulrymme om minst 6 m1 för• 

2 1 rum och kök sett med fönster. Hall, matvrl och 

6 Jordhruksfaslighet (tanrad som jordbruksfastlghet) -+INTERVJUN 
ENLIGT A-

tambur räknas leke som rum. 
3 ·2 rum och kokvrå 

eller Ingår huset som del I Jordbrubfastlghet FORMULÄRET 
UTGÅR 

4 2 rum och kök Kök= matl:tgningsutrymmc om mind 6 m• 
72 - med fönster 

6 3 rum och kök 
Anm: 

6 4 rum och kök 
Koknå = mall:igningsutrymme mindre i.n G m• 

5 
!ger NI hnsetT Matvrå = m,indre än 6 m1 

7 li rum och kök · Kok.nå+ rä knas som kokvrl 

1 JA-+ 7 8 6 el. flera rum och kök mahrå 

2 NEJ 
Anm: 

6 
På •ad sill IRnehar NI ligenheteaT 

l Hyr NI den omöblerad på llppna marlmadenT 11 Bor stor ir Er ligenhel I •• riknalT 

1 NOTERA SVARET PÅ •TOTALT• -RADEN I FRÅGA 12 OCH GÅ 
2 . . . . ll't' Er arbetsglvard VIDARE TILL FRÅGA 13 

3 . . . . ll't' annan person (t. ex. slikllng)T 2 IPVETEJ 
69 

4 Innehar NI den med bostadsrilt! 

6 Hyr NI dea mllbleradT -+ INTERVJUN ENLIGT A-FORMULÄRET 
UTGÅR 

• Har de■ kNt■adsfrllt upplitlta-+ INTERVJUN ENLIGT A-FORMULÄRET 
åtErT UTGÅR 

7 .lgerNlhuset! -+ INTERVJUN ENLIGT A-FORMULÄRET 
UTGÅR 

Anm: 

.... 



12 I ENDAST OM IP EJ KAN ANGE LAGENHETSYTAN I 
LAt oss ta rum för rum och försöka uppskatta storleken 

H I TILL SAMTLIGA IP SOM BOR I EGETHEM ELLER EJ HAR CEN- I TRALVARME 

m• Kök 
Har stora har Era kostnader varit för varmvatten och för uppvärmning av 
ligenheten nnder tiden 1/10 l~/9 1966T 

m• Hall Kostnad Bränsleslag Anmärkningar 
m1 Badrum 

m• Rum 1 I 
Räkna även med ytan för garderober 

I och eventuella andra utrymmen som 

m• Rum 2 korridorer etc. 

i kronor 

kr Kol 

kr Koks 

m• Rum 3 kr Antracit 

m• Rum• kr Eldningsolja 

m1 Rum5 kr Fjärrvärme 

m• Rum6 kr Ved, köpt 

7-761 I I I I m1 TOTALT kr Eget bränsle 

kr Gas 

13 Sedan skulle jag friga efter en del utrustnlngadetaljer. Xr ligenhelen ut-
rustad med ftl kr Elektricitet 

korttyp 

1 Egen vattenklosett 

I I 
2 Eget bad- eller duschrum 

77 

• Centralvärme 

s.-u I I I I I 
kr Annat bränsle, nämligen 

kr TOTALT 

I OM IP BOR I EGETHEM __.. 51 I 
1 Avlopp 

□ 
2 Vattenledning 

78 

• Varmvatten frAn centralvärmeanläggning 

n l Gas- eller el.-spis med ugn 
79 

2 Kylsklp 

15 I TILL INNEHAVARE AV HYRESLAGENHETER I 

12-131 I I 
VIiket år blev del hir hnael färdigbyggt (lnflyttnlngsklart)T 

1 År - 17 

2 IPVETEJ 

Anm: 
16 Kan Jag få adressen till fastlghetsslr.ötaren eller värden I del bär husetT 

NAMN 

ADRESS TEL. 

I RING OCH HÖR EFTER BYGGNADSÅRET. ANTECKNA DETIA I I FRÅGAl5 

N 



I 
TILL INNEHAVARE AV HYRES- OCH BOSTADSRÅTTSLÅGEN-

I HETER 

21 Har NI fått återbäring på inbetnlnt värmetillägg? 

1 JA 

17 Hur mycket bar Ni betalat i hyra/avgifter till värden/föreningen under tiden 2 NEJ -+- 23 

från och med oktober 1964 till och med september 1965 med alla tillägg? 

Om månadsbclalning Om kvartalsbetalning 
22 Hur stort belopp mottog Ni I återbäring under tolvmånad~rsperioden 1.10. 

1004-30.9.19651 

okl. 6! kr 26-28 I I I I kr 
nov. kr 

dcc. kr kr 23 Har Ni bnft familjebostadsbidrag under 1964 eller 1965? 

1 JA 
· jan. 65 kr 

febr. kr 
2 NEJ-+- 26 

man kr ki 

april kr 

maj kr 

24 Utbetalas detta till värden/föreningen eller till Er själv? 

1 Till värden/föreningen I :om svaret är "till värden/föreningen", kontrol-1 
21) . lera all bidraget ej insår i det belopp som angi-

2 T1lllp vits i fräsa 17. 

juni kr kr 
25 Bill' stort belopp bar lämnats som familjebostadsbidrag för 

juli kr 30------33 I I I I I det sista kvartalet 1964? kronor 
aug. kr 

scpt. kr kr 
M-37 I I I I I de tre första kvartalen 1965? kronor 

14- 181 I I I I I Summa kr kr 26 Har Ni bart kommunalt bosladslilUigg under l 964 eller 1965? 

1 JA 
OM IP EJ VET OM HAN HAR NÅGOT KOMMU-

18 Ingår gurage I hyran? 

1 JA 

2 NEJ -+- 28 NALT BOSTADSTILLÅGG ELLER MED VILKET 

3 VET EJ -+- 28 BELOPP DET UTGÅR, RING TILL DRÅTSELKAM-
MAREN - KOMMUNALNÅMNDEN OCH FRÅGA 

2 NEJ--+ 20 

19 
Hur mycket betalar NI för garaget per månad/kvartal1 

I I I I kr per månad 
1~21 

KRONOR kr per kvartal 

27 Med bur stort belopp bar delta lämnats under tiden 1.10.1964---30.9.1965? 

kr 
33----40 I I I I 1 IP VET EJ 

PEII AR 

20 
Har Ni under tiden 1.10.1964----30-9.1965 utöver den hyra/avgift NI tidigare 
angivit fått betala edra för något av följande: 

28 Har Ni pensionärsbostadsbidrug eller något (annat) kommunalt bostads-
bidrog? 

1 JA --+ Belopp? kronor (1.10. 1964 30.9 1965) . 

I ALT. 1 och 2 LÅSES ENDAST UPP OM I Bill' mycket bar NI 
IP HAR ev betalat för detta? 

2 NEJ RING TILL DRÄTSELKAMMAREN -

I 3 IP VET EJ 
KOMJ\WNALNÅMNDEN OCH KONTROLLERA 

1 Extra värmetillägg kr 

2 Varmvatten kr 

3 Trappstädning kr 

22-25 I I I I I TOTALT kr 



29 I OM IP IlOR I IlOSTADSRÄTISLÄGENHET STÄLLES FRÅGA 29---31 I 
Har Ni tagit något lån för att kunna betala insatsen på den biir lägenheten 
och som inte var återbetalat 1964? 

32 I TILL INNEHAVARE AV HYRES- OCH IlOSTADSRÄTISLÄGEN- I HETER 

1 JA På vilket sätt skaffade Ni den bär lägenheten? 

2 NEJ --+ 31 I ALT. 1--6 LÄSES UPP. FLEHA ALT. FÅR MAHKEHAS I 

30 D:i skall jag be om några uppgifter om lånet (lånen). Det vore bro om jag 
kunde få se avier eller kvitton för ränteinbetalningar som avser 196i och 
1965. 

Hor NI 

1 övertagit lägenheten av föräldrar eller s tcrbhus 

2 erh ållit lägenheten genom förmedling av Er arbetsgivare 
Under mätperioden Uppg. 
förfall na Antal Llne- styrkta ge-

Lån, nr LAnsivare inbelaJ- skuld nom avier 

I Räntor Amorte- ningar 1.10.1965 el. kvitton 
ringar 

JA NEJ 

3 erhållit lägenheten genom all bli medlem i bostadsrättsförening eller 
genom bostadsrättsförening som Ni redan tillhörde 

4 erhållit lägenheten genom kommunal bostadsförmedling eller annat 
I kommunalt organ 

- --- ----·-··-- --- - - -·--
5 erhålli t lägenheten genom förmedlin~ av släktin gar, vänner eller be-

-·-·· ---- - - ,-
- ---- I I I 

kanta 
M-55 

erhållit lägenheten på annat säll, nämligen 6 

...... _ 

31 Kan jag få namn och adress till den bostadsrättsförening Ni tlllhörT 

NAMN 
33 Bar Ni fått lämna n:,gon annan lägenhet i utbyte mot Er nuvarande lägen-

56 
het? 

ADRESS 1 JA 

2 NEJ 

I FOR UI:S NOTERINGAR I 34 
Flyttade Ni In i den bär lägenheten I samband med inflyttning från annan 
ort? 

41---431 I I I ·RÄNTA PÅ LÅNAT KAPITAL 57 1 JA 

SUMMA INSATS OCH AMORTERING 1.10.1965 Kr 2 NEJ 

./. LÅNAT KAPITAL 1.10.1965 Kr 

44---481 I I I I EGET, I INSATSEN INVESTERAT KAPITAL Kr 
35 I Till gifta eller förut gifta bosladsföreståndare I 

•-11 I I I UNDER MÄTÅRET GJORDA AMORTERINGAR 

s2-5J-I 1-1 HUSETSilYGGNADSÅR 

Flyttade Ni In I den biir lägenheten I samband med Ert giftermål? 

58 1 JA 

2 NEJ 
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I 
FÖLJANDE FRÅGA AR VIKTIG! LAS UPP DEN TYDLIGT OCH 

I GÖR KLART FÖR DIG ATT IP FÖRSTÅR DEN INNAN DU LASER 
UPP SVARSALTERNATIVEN 

38 Med denna lägenhetsstorlek skulle Er hyra bli ungefär 

I ENL. 37M ELLER 37K I kronor i månaden/kvartalet. Skulle Ni vilja be-
lala delta för denna större lägenhel'l 

Föreställ Er att Ni fick möjlighet att välja mellan olika stora lägenheter 
som alla hade samma standard som den Ni nu har. Vi tänker oss också att 

1 JA -+- 42 

Ni får betala lika mycket för varje kvadratmeter i den nya lägenheten som 2 NEJ ➔ 41 
Ni nu gör i den här lägenheten. 

I LAS UPP ALLA ALTERNATIV INNAN IP SVARAR I 39 Hnr mycket mindre lägenhet skulle NI välja om Ni fick välja fritt mellan 
lägenheter med samma standard oeh samma hyr■ per m• som NI nu beta-

1 Skulle Ni di välja en lika stor lägenhet som den Ni nu har ➔ 42 larT Totalhyran skulle alltså bli lägre ju mindre lägenhet Ni valde. Helst 
~9 

2 skulle Ni välja en större lägenhet, 
vill vi att Ni skall svara hur många kvadratmeter mindre den lägenhet 
skulle vara som Ni skulle flytta till, men Ni kan ocksä svara på annat sätt, 

3 eller skulle Ni vlilja en mindre lägenhet! t. ex. i antalet rum. 

I OM IP SVARAT ENLIGT 36:2 ELLER 36:3 BERÅKNA ENDERA AV I 36 M ELLER 36 K NEDAN 

NUVARANDE LAGENHETSYTA M' 

-ÖNSKAD MINSKNING AV LAGENHETSYTAN M' 

BERAKNA = ÖNSKAD LAGENHETSSTORLEK M' 

GENOMSNITTLIG BERÄKNA: 
MÅNADSHYRA 
ENLIGT FRÅGA 17 39M: ÖNSKAD LÅGENHETSSTORLEKXHYRA ENL. 36M- Kr 

36M LAGENHETSSTOHLEK MÅNADSHYRA PERM•---KR 
ENLIGT FHÅGA 12 ENLIGT TABELL 

ELLER 

39K: ÖNSKAD LAGENHETSSTORLEKXHYRA ENL. 36K- Kr 
ELLER 

GENOMSNITTLIG 
KVARTALSHYRA 
ENLIGT FRÅGA 17 

40 Den minskning i lägenhetsytan som Ni nämnde skulle innebära att Ni fick 

en hyra pä ungefär I ENL. 39M ELLER 39K I kronor i 

36K LAGENHETSSTORLEK KVARTALSHYRA PER M' ____ KR månaden/kvartalet. Hade Ni tänkt Er ungefär sådan hyra? 
ENLIGT FRÅGA 12 ENLIGT TABELL 

1 JA ➔ 42 

I OM IP VILL HA MINDRE LAG ENHET ➔ 39 I 2 NEJ 

37 Totalhyran i den nya lägenheten skulle då bli högre än i den lägenhet där 
Ni nu bor, och skillnaden skulle bli större ju större lägenhet Ni valde. 

Hur mycket större lägenhet skulle Ni välja, om NI tar hänsyn både till Ert 

41 Dur stor hyra hade Ni tänkt Er? 

~2 I I I I KRONOR PER MÅNAD 

utrymmesbehov oeh till vad Ni anser Er ha råd medT MOTSV. KRONOR PER KVARTAL 
LAG.YTA 

Helst vill vi ha svaret i kvadratmeter, men Ni kan också lämna svaret på 
annat sätt, I. ex. i antal rum. 

Anm: 
42 Antag att hyrorna stiger överallt så att Er hyra stiger med 25 kronor i må-

naden (75 kronor i kvartalet) till sammanlagt kr. Om NI då 
skulle kunna fi en lägenhet med samma standard men mindre och därför 

NUVARANDE LAGENHETSYTA M' billigare lägenhet än den Ni nu har, skulle NI i så fall hellre vilja bo I denna 

+ ÖNSKAD ÖKNING AV LAGENHETSYTA M' billigare lägeohel'l 

= ÖNSKAD LAGENHETSSTORLEK M' 63 JA-+- 44 

2 NEJ 
BERAKNA 

37M: ÖNSKAD LAGENHETSSTORLEKXHYRA ENL. 36M- Kr 

ELLER 

37K: ÖNSKAD LAGENHETSSTORLEKXHYRA ENL. 36K- Kr 

CJ1 



43 Skulle NI viilja denna billigare lägenbel om Er hyra steg med 48 Har NI för all få en annan bostad 
a) ställt Er I kö hos HSB eller Svenska Rlksbyggen, 

2 50 kronor i månaden 150 kronor i kvartalet 1 JA-+- Vilkel år? 19 ___ 

3 7 5 kronor i månaden 225 kronor i kvartalel 
G8 

2 NEJ 
4 100 kronor i m:\naden 300 kronor i kvarlalel b) anmält Er hos byggnadsförelag, 
5 150 kronor i månaden 450 kronor i k vartalel 

63 1 JA-+- Vilkel år? 19 ___ 
6 200 kronor i månaden 600 kronor i kvartalel 69 

2 NEJ 
7 300 kronor i månaden 900 kronor i kvarlalel 

c) annonserat eller besvarat annons, 
8 400 kronor i m:\naden 1200 kronor i kvarlalel 

1 JA-+- Vilket år? 19 _ _ 
70 

44 
Har NI :ikluella planer på all flylla frm I ORTENS NAMN I 2 NEJ 

d) köpt tomt eller anmält Er som sökande till egnahemslomt, 
l JA-+- G9 

64 l JA -'+ Vilket år? 19 __ 
2 NEJ 71 

2 NEJ 

45 Har Ni skaffa! annan bostad, som NI med säkerhet skall flylla till , t. ex. 
genom att NI fåll kontrakt på eller bindande löfte om ny bostad, börjat 

e) Tldtaglt någon annan åtgärd än de nyss nämnda, 

bygga eget hem eller dyl! 1 JA, nämligen Vilket år? J9 ___ 

72 
1 JA -+- G9 2 NEJ 

6b 
2 NEJ 

46 Är NI anmäld som bostadssökande vid kommunal bostadsförmedling eller 
hos unnat kommunalt organ? 

49 I Om Ip genomgående svarat "Nej" på frågorna 46 och 48a-e I 
Har NI Inte vldlagit några ålgärder för att söka annan boslad därför 

1 JA l a) all Ni inte önskar byla, 
G6 

2 NEJ-+- 48 2 b) att Ni önskar byla först längre fram i tiden, 

3 c) all Ni önskar byta men anser det lönlöst på grund av svårigheter all få 

47 Hor Ni under 1964 eller 1965 fåll något erbjudande om annan bostad från 
boslodslörmedling eller annat kommunalt organ, som Ni Inte accepterat? 

73 tag i önskad bostad. 

4 d) Annat skäl, nämligen 
1 JA 

67 
2 NEJ 

I Endast ett alternativ får markeras I 

I FORTSÄTT INTERVJUN MED FRÅGA 69 I 



50 I Om Ip svarat "Ja" pA någon av frågorna 46 eller 48a-e I 
Onskar NI fortfarande byta bostadT 

56 Skulle vi nu tillsammans kunna gA igenom lånen, så nit vi säkert får med 
samtliga lån som gäller huset - även lån från arbetsgivare, släktingar och 
andra privatpersoner - och att vi f:\r med samtliga räntor och amorte-

1 NEJ ringar med förfallodagar under tiden 1.10.64-30.9.65. 

1, JA 
J. 

2 Inom 1 irT I RANTE- OCH AMORTERINGSBELOPPEN FÖRE ALLA AVDRAG I SKALL NOTERAS 

3 Inom 1-3 årT 

4 Senare In Inom 3 årT 

Anm: 

Under tiden 1.10.M- Antal 
Uppgifterna 

Un 30.9.65 förfallna inbcl. LAneskuld 
styrkta ge. 

LAngivare nom avier 
nr I amor- 1.10.6'- 30.9.IOOS el. kvitton 

rintor :J0.9.65 tcringar 
JA !NEJ•) 

I FORTSÅTI INTERVJUN MED FRÅGA 69 I 
I 2 

----· ·-· -·- ··--· 
I 2 

-------·-······ ··-·· ----

51 I TILL EGNAHEMSÅGARE I I 2 

-· --···-········ 
__ ,. ____ 

I 2 

Vilket år blev huaet ursprungligen färdlgbyggtT 
I 2 

7!>-76 I I I Ar 
··--·· ---------- ·--· --·· 

I 2 
------- -----···-· --- - ·-

52 När blev NI lgare till bosetT 

77-78 I I I År 

korttyp L:.l I 2 
---······•- 1---·· -··· 

s-121 I I I I I 2 
----······ - --········· -- - ---

RANTA I 2 

53 !ger NI själv tomtenT 

1 JA 

IS-16 I I I I I SUMMA I I 
AMORTERING .,_1 Besvaras av Loko betr. hin ej st;i::rkta 11enom avier el. kvitton I 

2 NEJ a) Xr uppgifter om räntor, amorteringar oeh kapitalskuld tillförlltllga? 

b) Vad finns det för stöd för Din uppfattning betr. tillförlitligheten? 

54 Har NI några lån på husetT 
Lån a) Uppgifter tlllfllrlltllga b) Stöd för tillförlitlighet 

1 JA ur Ja Nej Vet ej 

2 NEJ-+ 57 --· 1 2 3 

-·- 1 2 3 

55 Har NI några avier tillgängliga som gäller räntor oeh amorteringar på 
hinen förfallna under tiden t.10.1964---30.9.1965? .. ............ 1 2 3 

1 JA ----- 1 2 3 

2 NEJ Anm: 



57 17-22 

I I I I I I I 

23-28 

I I I I I I I 
58 

59 29-32 

I I I I I 
60 

33- 36 

61 I I I I I 
37--40 I I I I I 

62 

63 

Hur högt lir fastighetens taxeringsvärde enligt 1965 års fastighetstaxering? 

1 TAXERINGSVÅRDET ÅR KR 

2 IPVETEJ 

I 
OM IP EJ KÅNNER TILL TAXERINGSVÅRDET, RING TILL DRÅT-

I 
SELKAMMAREN - KOMMUNALNÅMNDEN OCH FRÅGA EFTER 
DETTA. 

I FOH Ul :S NOTEHINGAH I 
TAX.VARDE 

i. LÅNESKULD 30.9.1965 

EGET KAPITAL 

Har NI haft statligt räntebidrag under 1964 eller 1965, 

1 JA I KONTROLLERA I FRÅGA 56 ATT BIDRAGET EJ I 
2 NEJ-+- 60 DRAGITS AV FRÅN RÅNTE- ELLER AMORTE-

RINGSBELOPP PÅ STATLIGT LÅN 

Med hur stort belopp hnr detta lämnats under tiden 1.to.1964--3(l-9.1965T 

kr 

Har Ni haft familjebostadsbldrag under 1964 eller 1965! 

1 JA 

2 NEJ--,. 64 

Hur stort belopp har lämnats som familjebostadsbldrag fllr 

sista halvåret 1964 kronor 

första hnlv:\rel 1965 kronor 

Har någon del av familjebostadsbidraget dragits av från Inbetalningar pA 
något annat lån än statligt lånT 

1 JA I KONTROLLERA I FRÅGA 56 ATT BIDRAGET EJ I 
2 NEJ-+- 64 DRAGITS AV FRÅN RÅNTE- ELLER AMORTE-

RINGSBELOPP PÅ STATLIGT LÅN 

Från vilket lån? 

Lån nr I ENLIGT FRÅGA 56 I 

64 

65 

66 

Har Ni haft kommunalt bostad~llllligg under 1964 eller 1965! 

JA 

2 NEJ-+- 66 

3 IP VET EJ-+- 66 

OM IP EJ KÅNNER TILL OM HAN HAR 
KOMMUNALT BOSTADSBIDRAG OCH 
MED VILKET BELOPP DET UTGÅR, 
RING TILL DRÅTSELKAI\IMAHEN -
KOMMUNALNÅMNDEN OCH FRÅGA. 

Med hnr stort belopp har detta llimnals under tiden t.10.1964-30.9.1965? 

- ----- Kronor 

1 IP VET EJ 

Så skulle jag vilja vela storleken av en del andra utgifter som Ni kan tänkas 
ha haft för huset under del senaste Aret. Del vore bra om NI kunde kon
trollera Era uppgifter genom kvitton eller på annat säll. Har NI sparat ln 
utgiften genom all själv utföra något underhållsarbete, så försök all värdera 
Ert arbete till vad NI tror all NI skulle fåll ge lejd arbetskraft för del arbete 
NI ulförL 

Omkostnader i kr 

Det gäl ler förs t följande: 
Utlägg I Eget arbete 

försäkringar pl buset .. .. • u • • • ••• •• • •• • ••• 

sotning 

sophämtning och annan rcnhlHning . . . . .. . .... . 

vägunderblll ..... ...... ..... ............... . ...... . ...•• 1-----1----

avloppskostnader . ... . . • • •. .. •• • .•.•. . ... ..... . . ....... •• 

vattenkostnader . ...... ..... . . . . .... .. .. . . .. .. ....... ...• 

I OM IP ENLIGT FRÅGA 63 EJ ÅGER TOMTEN I 
lomträttsavgii.ld (arrende) .. . ....... ... . . . .... . .... . ... . . 

Summa ... .. . ................. ... .... . .. .......... ..... . 

00 
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Har NI haft omkostnader för underhlall eller utbyte av oa\got som varit förslitet under tiden 1 oktober 1064-30 september 1966? Om 
Ni I. ex. bytt ut ett kylskåp mot ett större sådnnt, skall endast de kostnader som motsvnrnr installntionen av ett nytt kylskåp av sam
ma storlek som det samla tas upp som underhåll . Merkostnaden för det större kylskåpet anses nämligen som förbättring och skall ej 
tas med. 

Om Ni har utfört något underhållsarbete själv, så försök att värdera Ert eget nrbete till vad Ni tror nit Ni skulle fått ge lejd arbets
kraft för det Ni gjort. 

I oas, ENDAST KOSTNADER SOM BETALATS AV IP I FORM AV PENGAR ELLEn EGET ARBETE I 
Reparationspostnummer (att noteras i kolumn I) 

I. Målning 5. Spisen 9. Annan elektrisk utrustning 13. Annan sanitär utrustning 
2. Tapetsering 6. Kylskåpet 10. Värmeledning 14. Murningsarbeten 
3. Snickerier 7. Frysboxen 11. Vattenledningen 15. Annnl. Beskriv: ____ _ 
4. Golvbelägf!ning 8. Tvättmaskinen 12. Avloppsledningen 

Omkostnader 

Reparation•• Vad har 1Jorll och TAr har det 
pott nr lfortd 

Hur mycket (svar i m1 , ■tyck 
etc.) 

Ange orso.k 
1- ncdslitct, 
2 - Hi.ckoge 
s - onnan skodo 
4 -övrigt (be!krlv) 

Utlfigg Eget arbete Summa 

6 8 

f-----l·······- ········-······· .. ···············-····- ···-···········-············-1---- ..................... ·--··1- ----l 

--- -························-···-----1-- ---1------+-- - --1 

I--- - - ·······-··········· ·······•·•·-·······························. ························------ -···-··············· ·············••··········--··· -----l••··············•············ ····················-

1-----<-·-·-···-•···················································· -·-····-·········· ···-·-··--·· -······-··--···········-············-······•·--- ··············-- ····----- -··················· 

Har NI Inte utfört några (ondra) reparationer I lllgenheten (huset) på egen bekostnad under det senaste /aret? 

JA-+ MARKERA SVARET I TABLÅN I FRÅGA 67 

2 NEJ 

9 



Bi laga II 

FÖRKORTAD TABELLBILAGA FÖR BOSTADSKOSTNADS
UNDERSÖKNINGEN I SAMBAND MED FOLK- OCH 
BOST.ADSR ÄJININGEN 1965 • 



Innehällsförteckni.n.g 

Inom parentes efter tabellnWllret anges den motsvarande beteckningen i den kompletta tabellsa~lingen. 

Tabell 1 ( 1.A.) 

Tabell 2 ( 1.B.) 

Tabell 3 (1.c.) 

Tabell 4 ( 1.H.) 

Tabell 5 ( 2.) 

Antal hushåll fördelade efter hushållstyp 1 bostadsföreståndarens ålder, 
antal barn samt antal inneboende. Region A 

" 

" 
" 

Antal hushåll som ej ingår i undersökningspopulationen. 

Region B 

Region C 

Hela riket 

Tabell 6 (3.H.Blad 4) Antal hushåll fördelade efter lägenhetens storlek, kvalitet 
och upplätelseform 

Definitioner av använda bostadskostnadsbegrepp m.m. 

Tabell 7 (4.1.H.) 

Tabell 8 (4.2.H.) 

Tabell 9 (5.1.H.) 

Tabell 10 (5.2.H.) 

Tabell 11 (6. 1.H.) 

Tabell 12 (6.2.H.) 

Tabell 13 (7.1.H.) 

Tabell 14 (7.2,H.) 

Tabell 15 (10.1.H.) 

Tabell 16 (10.2.H.) 

Bostadskostnadsprocent efter hushållstyp1 bostadsföreståndarens ålder, 
antal barn och upplåtelseform. 

Bostadskostnad efter hushållstyp. bostadsföreståndarens ålder, 

antal barn och upplåtelseform. 

BostadHkostnadsprocent efter hushållstyp1 inkomstklass och upplåtelseform. 

Bostadskostnad efter hushållstyp1 inkomstklass och upplåtelseform. 

Bostadskostnadsprocent efter hushållstyp, lägenhets- och hushållsstorlek 
samt upplåtelseform. 

Bostadskostnad efter hushållstyp, lägenhets- och hushillsstorlek samt 
upplitelseform. 

Bostadskostnadsprocent efter hushållstyp, kvalitet och upplåtelseform. 

Bostadskostnad efter hushållstyp1 kvalitet och upplåtelseform. 

Ante.l. hushåll fördelade efter förekomsten av familjebostadsbidrag, 
antal barn, inkomstklass, bostadsstandard och trångboddhet. 

Antal hushåll fördelade efter förekomsten av familjebostadsbidrag 1 

antal barn. bostadsstandard, lägenhetens storlek och trångboddhet. 

Kolwonförklaring till tabell 17 - 19. 

Tabell 17 (12.1.H.) 

Tabell 18 (12.2.H.) 

Tabell 19 (12.4.H.) 

Antal hushåll fördelade efter bostadsföreståndarens flyttningsplaner, 
Alder, kön och civilstlnd. Hyres- och bostadsrättslägenheter. 

Antal hushåll fördelade efter bostadsförestlndarens flyttningsplaner, 
inkomst och civilstånd. Hyres- och bostadsrättslägenheter. 

Antal hushåll fördelade efter bostadsföreståndarens flyttningsplaner 1 

inflyttningsår och lägenhetens standard. Hyres- och bostadsrättslägenheter, 

Kolumnf'örklaring till tabell 20. 

Tabell 20 (Sammandrag Antal hushåll fördelade efter anskaffningssättet av lägenheten och bostads
av 13.1.H.) förestlndarens inflyttningsår. Hyres- och bostadsrättslägenheter. 

Tabell 21 (14.1.H.) 

Tabell 22 (14.2.H.) 

Antal hushåll fördelade efter bostadskostnadsprocent för önskad lägenhet, 
avvikelser från nuvarande bostadskcstnadsprocent samt hushållstyp. 
Hyres- och bostadsrättslägenheter, 

Antal hushåll fördelade efter bostadskostnad för önskad lägenhet, avvikelser 
från nuvarande bostadskostnad samt hushållstyp. Hyres- och bostadsrätts

lägenheter 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

11 

12 

13 

14 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 



Tobcll 1. {l)p.l.)\nta.1 wh:lll i"Hrdolade efter hu:,Mlbtyp, bostadatörcst5.nde.rcns !lder, snt.al b= sai;t antal inneboende. 

. R•aiAn .l 

Hu:ih!llstyp ~per,onsbll4lu1ll Gifta saoboondo. 

Bostnttsförcst&ndareru 35-· 50-
ålder -.34 64 6,- SanUi54 -.34 35 - 49 64 65- S:i.o tJ.iga 

Antal barn under 
15 ~ · o 1+2 3'- S:a. 0 1+:2 Jt- S:a 0 1 2 ;3+ Sa ~~-. ·~. -
Ut a.'1 inr.oboendc 27592 73246 GHOO 162238 . 20683 59051 76'1.9 a7.363 46851 78675 16153 141679 121146 38602 20601; 84891 72939 24941 .)88790 

1 n 1006 1388 6,31 J0:25 1806 206 778 2790 974 1241 4464 1524 633 1409 00.:;o 

2 • 496 7-48 1244 268 206 474 554 364 1702 297 657 26;6 

J+ Il 28 28 247 247 204 204 247 28 479 

Suo.oa 27592 73246 61400 162238 22185 61187 8288 91660 48925 79334 16931 145190 122674 MJ4J1 212389 86959 74229 26378 399955 

Hush.:illatyp Övriga husb:Ul. Totalt 

Bos tadsförcat~oa.rec 
ilder -34 35 - 64 65- Sa.atliga. .. 
Antal barn under 
1$ ar 0 1+ s·:a 0 1+ Sa. 

Utui inneboende 162 4144 4306 29351 10075 39426 5049 48781 599809 

1 • 3245 1696 4941 13465 1459 14924 4265 241,'.30 32160 

2 Il 1108 762 1870 1216 ,'.3-41 1557 ')86 441J ?o6') 

3 i- Il 684 2)2 ,16 170 1086 1;65 

Suoca. 4515 6602 11117 _44716 12107 56823 10470 78410 64060.'.3 



Toboll 2, (_hB. ) !Ul.tal hUDh:i.11 föl'delade efter huahdJ. l styp, boutadsföroatti.ndarens ilder, antal barn· aaot itntal inneboende. 

- ~ 
Huohallatyp Snporsonsbushill Gifta sanboendq 

Bosto.dsförost&nde.ren: 35- 50-
ilder -.34 64 65- SaotliBa -J4 35 - 49 64 ~5- Saotl~ 

/.,: tal barn under I I 15 r'1r 0 1+2 .J+ S:a 0 1+2 .J+ s: 0. 0 1 2 J+ S:a 

Uta.'1 inneboende 15949 28674 27845 72468 14016 34559 5,387 53962 21363 42842 7265 71470 61142 19079 106156 50641 36204 12652 20565.3 

1 " 45 1549 1594 2JJ 606 301 1140 1273 430 1608 2115 413 J01 HY! 

2 Il 224 224 396 )94 71 861 126 42 564 283 JJ5 71 1253 

J+ • 40 40 79 119 119 

Su.cna 15949 28674 27845 72468 14101 36332 5387 .55820 21992 4J842 7637 ry,71 62541 19630 108447 53039 36952 1;024 211462 

Hushillstyp Övriga. hushdJ.1 fötalt 

Bos tadsföres t&ndo.ro11 i, 
ålder -34 J5 - 64 65- iSaotlige 

Antn.l barn under 
15 år 0 1+ S:a 0 1+ S:a. 

Utan in?loboendo 1576 459 20;5 12681 2?25 15606 2279 19920 298041 

1 Il 40J7 601 46J8 5698 963 666 1 1no 13029 17466 

2 • 219 14J8 1657 51-4 5.38 1052 268 2977 42JO 

.'.H • 59 59 103 435 5J8 65 662 781 

Suooa 58J2 2557 8J89 18996 4861 23s57 4J42 36588 32051a . 

~ • 



Tu,bell 3, (1 1 C,)Antal hush~'\11 fördolcde efter hushcllstyp, bostedsförest1ndarens Uder, antal bc.rn-sa.ut an tal inneboende . 

Reeion C 

llut1hf.l lstyp Snpcrsonsh~ehill 
< Gifta saoboonda--

Bos to.Jsf0r e3t .3.Jlde.reru 35- 50-
ulde ::- -34 6 .. 65- SantliBll. -34 35 - 49 64 65- S::wiliea ... • n.a,, . ...... . 
l~ t~l bar!\ under 
15' ur 0 1+2 ► S:a 0 1+2 J+ S: o. 0 1 2 3+ S:a 

Ut !'..'l ii:.-.cbccndc 24850 91577 101994 21e421 32907 107939 18043 158889 77557 121944 34798 2}1299 228009 92857 J84058 144214 125285 60497 714054 

1 Il 572 2911 192 3675 1618 4731 2080 8429 6029 1097 8047 5847 J064 2272 19230 

2 Il 161 510 671 359 192 551 370 890 510 192 1592 

'.l .... " 148 148 760 760 148 908 

Sum.a 24850 91577 101994 218421 33640 11 1508 18235 16JJSJ 79534 126675 37070 243279 234798 94324 393755 150061 129007 62961 735784 

-Hush5.llstyp Övriga hushdll Totalt -
Bostad!Jförcstiindar cn a 
ålder -34 35 - 64 65- So.ctliea - .. 
Antal barn under 
1~· år 0 l+ S: Il 0 1+ S: a 

Ut~. innobo e..'lck: 6971 4477 11 448 39373 10263 49636 9658 70742 1003217 

1 " 12202 41ee 16390 16J4J 3008 19351 6489 422JO 61460 

2 Il ')67 3')44 1911 496 2J8 734 396 6041 7633 

3+ " 2033 2033 188 831 1019 3052 3960 
Sunca 20140 14642 34782 56400 14340 70740 16543 122065 1076270 

.._ _________ _ ___ -



Tabell 4. (1. H.)A."ltal lmsh.111 fördela de efter hush&llstyp1 bostadsförost:'!.ndarens ~lder, antal barn oar.t a.ntal inneboende. 

Hela riket -~- ~-
Hush&lls typ rnpersonshushil l Gifta sa□boonde 

Bosta.dsförcJtä.ndaren.: 35- 50-
[uder -34 6.; 65- Santlign -34 35 - 49 64 65- Saotliea ---
A~t.-:.1 barn under 
15 år 0 1+2 Jt- S:n 0 1+2 3+ S:a 0 1 2 3+ S:a. 

Utan inneboende 68J91 193497 191239 453 127 67606 2015 49 31059 )00214 145771 243461 58216 447448 410297 150538 696233 279746 2)4428 98090 1)0849) 

1 n 1623 5848 82J 8294 3657 5543 3159 12359 0276 2768 14119 9486 4110 .3982 31697 

2 " 657 1482 2139 102) 600 263 1886 680 796 3156 580 1502 263 5501 

3+ u 40 148 28 216 247 147 760 283 108,3 247 148 28 1506 

Slw□ o. 60391 193497 191239 453127 69926 209027 31910 31006.3 15451 249851 61638 461940 420013 154)85 714591 290059 240188 10236.3 1)47$1 

I 

H11rh,:ll.lstyp Övriga hushi\ll Totalt 

Dostadsföroståndare 
:ilder -34 35 - 64 65- Saotlica 

Antal barn under 
16 ii.r 0 1+ S:n 0 1+ S: a 

Utar. innobo411do 8709 9080 1778') 81405 23263 104668 16986 139 443 1901067 

1 Il 19434 6485 25;169 35506 5430 40936 12484 79389 111086 

2 n 2294 6144 8438 2226 1117 334.3 1650 13431 10932 

3 .... n 1092 2092 975 1498 2473 235 4800 6306 

Sun□a )0487 23001 54288 120112 31300 151420 31355 2J706J 2037391 

V, 

• 



Tabell 5(2) Antal hushåll skattade genom undersör..nicgs~aterialet, ~en so~ e j ingår i undersökningspopulationen. 

Antal personer 
i kollekti Tt 

L Ä G E lf H E 7 E R 

huahill solll är kos tna.ds- aoci uthyres S OJ:1 iJU"Yl!lllllr i tri.- eller belii&n4 på 
fri tt upplåtnt1. möblerade a.ft"ars .. eller flerfamiljshus jordbr..t.'<a-

verkstads lokal bebodda av äguen fastighet 

R~;fio:1 A 22 524 8 387 29 226 4 J42 7 457 575 

Region B 18 458 2 207 8 147 2 546 12 246 1 277 

!tegi1;>n C 79 798 '37 841 53 J,42 18 058 72 168 270 740 

P ,:,1:., 1·ikAt 120 780 48 4:35 90 715 24 946 91 871 2'12 592 

där bo3tadskost-
nader el jest ej 
kunnat uppsks.tta.:s 

4 214 

,'.368 

12 ,341 

16 923 

SUl·!~ J. 

lägenheter 

54 201 

26 791 

464 490 

54;, 482 

"' • 



Ts!,boll 6 (J,H.Blad 4) Anto.l. hushd.11 fördolAco ottor lägenhetens storlek, 

kva.litot ooh uppU.telsoforu. 

Hela riket 

Lägonuotastorlok 4+rk 3 rt 
S mn de.rdCTl'U p p 1 2 3 .; 5 S:n 1 2 3 4 5 s: 0. 

Ecnn, h o□ 135457 41141 73639 11270 29765 291272 4922J 20465 28122 14555 33764 146129 

Rost . riittsläconhotox 31994 2620 1006 35620 66203 15743 4635 742 87323 

Hyrosläconhotor 51995 17003 45192 3012 6107 1i3309 1,34827 40190 39881 16154 26767 257819 

Snotlicn 219446 60764 119037 14282 35872 450201 150253 76398 72638 31451 60531 491271 

Liir,onhotsstorlok 2 rk Övrica 

·Stnndard,3X'Upp 1 2 3 4 5 S:n 1 2 3 4 5 S:n 

~ben 3045 2053 10610 8652 36055 60415 1303 1105 502 1640 24128 28678 

Boet.ritt~läcenhetoJ 71293 33186 9781 2828 117088 30179 10307 120~5 45.;9 1947 67077 

Hyrosläconhotor 132112 79214 63so7 53631 5a2e1 387045 83852 37437 66385 116561 1J1J81 435616 
.• . 

Saotlien 206450 114453 84198 65111 943.,6 564548 123334 48849 78982 122750 157456 531371 
•* 

7. 



I. Definitioner aY anYända bo9tadskostnadsbegrepp. 

Beteckningar tör bostadskostnadens delar (sutliga aYseende ■ät.Aret) : 

A • lrshyra/-aYgift betald a• Ip. 

B • Kostnader för Yärae och YU'll•atten (f"6r h:,rea- och boetadsrättalägenheter endast o~ de ej 
1nglr i A) 1a.at trappatii.dning (enbart för h)'l'ea- och bc)atadsrättalägenheter). 

C • lterb&ri11& pl inbetalat riraetillägg. 

D • Oare.g•b)'l'a. aoa .iD,glr 1 A. 

E • Försäkring, aophäat.ninc, sotning, YägwiderhAll, ••lopp, Yatten, toaträtt1a•gä:d. 

F • Reparationskoatnader, periodiaarade 0 

G,. " , eJ periodiserade. 

H • Ränta pA eget kapital. 

I• Ränta pl fräaaande kapital. 

I• uortering p& fräaaande kapital. 

L,. Fastighetens 'rii.rdeminakning. 

M • Faailjeboatadsbidra,g aom utbetalats till Yärden/tlSreD.incen. 

H • Puilieboatadabidrag so■ utbetalats till Ip. 

O • Statligt räntebidrag. 

P • Ko■aunalt bostadstill ägg. 

10 Bostadskoat.nad för h;rreslägenheter 

För h)'l'da nfaailjsbus ti llkoaaer E + 0 

2. Bostadskost.nad ftir bostadsrättsläge9he!er 

J. B01twko1t:uad ror egna hea alt, I 

B+E+l'+H+I+L-B•O•P 

40 Boatadakoatnd tlSr egna hea N,t, II 
. B+E+F+I+I-ll•O-P 

II. Definition a• anYän\ inkoaatb•gr•pp. 

Suaaan &Y boatadaförest.f.Ad&r1na och bo1tadaför1aUAdarena aakaa till statlig inkoas\skatt 

tuerade inko■eter 1964 enligt 1965 lr■ tuerinc■längd. 

III. Definition•• bo1\ad1koatnadaproc1nt. 

Boatadskontn&d anl, I 
Inko■1t llll. II 

ll 100 

a. 



Taboll7.(4. 1,H) Boat&dskostn&dsprocent (arltzeti$kt medelvärde) efter huaht.lls typ, bostndsförest:'indarcus &lder, antal ba,ri: och uppl .:',tclscfor ::.. , 

.Q.Q.§.L_ Bostadskostnadcn för eQUl. hoo har beräknats efter tro olika altcrru'.l.tiv. 

Hushill.atyp Enporsonshushall Gifta snobocndo 

Bostadsföroat.3ndarcn 35-;- :,U-

iil.dcr -34 64 65- Sactlign -34 35 - 49 64 65- S.u::tli i;::,. 

.A.n to.1 bar:1 undor 
15 .:.r 0 1+2 J+ S:a 0 1+2 J+ S; c. 0 1 2 J+ S:a 

Alt. I 40, 5 34,0 44,1 40,8 26 ,5 28,5 26,4 28,1 29,4 28,l 27,a 28,4 .32,3 39,6 3J,4 30,7 -r, t4 .30,0 .31,6 
Egn.11 hon - - - - -

_____ .,. ________ 
------------ ------ -------- ---- --- --------------------- -

Alt. II 42,9 23,8 25,7 25,l 24, 5 26,1 J0,4 26,7 26 ,2 2,3,9 25.5 24,8 21,5 26,1 2J,4 23,6 25.0 26.a 24.0 

Bost.rättsliigcnhcto1 48,9 lB,2 29,7 26,3 16,7 19,2 l8 7 18,6 15.2 17,6 19,8 16,9 15,0 19,8 16,0 17,7 19,0 19,4 17,2 
--·-

Hyro9lii{;cnhotcr 
1-4,8 15,2 23,6 17/J 15,6 16,6 18,0 16,5 13,8 15,2 18,1 15,1 14,2 15,7 14,2 16 ,0 u;,3 17,9 15,J 

Alt, I 17,4 17,3 29,0 21,9 :1.J~ :~~ _2~:_ _ :_9!.0 __ _18_.~ _:9,! ~ _2:_,~ _ :_9J ~ __ _!~~ __ .:7_,l_ __ 2!,~ _lt,t _20J':_ _22J6_ _ 2_9J __ 
So.otligc. - - - - - ..... - -- - - - - - - - - - -

Alt , II 17,4 16, 4 25 ,0 19,9 17,l 18,7 22,5 1s,a 17,4 18,J 21,1 18,4 17,0 21,0 17,7 18,0 19,-4 21,4 18.) 
~ 

--
Hushålls typ Ovri&'ll. hu.:ih&ll Totalt ~nto.1 Ante.l 

8011t:i.dsförostm1dllrcn1 i hueh&ll hushåll 

fildcr -34 35-64 65- So.otlige. 
utnn uta."l 

inkoost bosta:isk.ostr 
Antal bnrn under 
1~~ 0 1+ s: e. 0 1+ S;~ 

Alt, I 24,5 31,1 28,0 39,0 48,5 40,5 60,0 47,0 33,9 
Egna. hon -- - - - ~--------- ----------- -- -- ----- - -- ---- - 14005 1198 

Alt. II 16,8 .Jl,9 21,3 31,9 57, 0 .'35,9 39.7 36,? 25.J 

Bost.r'Jttsläe; nhctor 
26,6 26,8 26,7 30 , 6 37 ,0 31 ,9 J5 ,0 31, 19,9 6885 1645 

Hyroslägonhctor 17,9 21,1 19,2 23,5 '27 ,7 H,6 32,5 24,5 17,l 30189 49119 -
li.1t. I 19,3 23,0 20,9 28,.3 32,0 29,1 -4J,2 JO ,J 22,0 

SCl.ltligu - - -- - ~- ---- -- ------------- --- ----- -- 5108'1 51963 -- -- --
,n t . I! 19,0 23,1 20 8 26,5 3.J,2 28,l 5, 5 28,0 9,7 - --

\,0 

• 



Teb~ll 8 ( 4
1
2. H) Bos tadskostnad (a.rihetiskt medel värde) oftor hush.\llstyp1 bostedqförast:1ndo.rons &ldor, antal barn och upplHelsoforn. 

Obs! Bostndskostnadon för e;;nc, heu h:!X beräknnts efter tv:l olika alt ernativ. 

Hela riket ... ------- --· ·---HU3ht.ll:;typ Enporson:ihush:'ill Gifta saoboondo--. 35-D~ctc.dsförostfuldaron >V-

w.<l<:r -'.34 64 65- Se.ntliga -34 .35 - 49 64 65- Santli{;Cl. 

/y~::..l bur~ under 
15::r o · 1+2 '.3+ S:a 0 1+2 J+ S: a, 0 1 2 J+ S:n 

,Ut. I 6512 4211 3191 3539 6tJ5 5742 4-496 553, 6115 5712 54-43 5755 .5'2-4 480t 554.5 6-48, 5357 5242 5634 
E,s;,a. h~□ - - - - - ------- ------- ----- -- -------------------------------~----------------

Alt, II 6912 2601 171-4 2111 5627 52'1 5t41 5246 "852 490t 5177 49Jl -4051 293'1 3791 497.5 4941 5-434 4'320 

Dozt . r;it tsliigcnhotor 2618 2230 2194 2271 .)986 .3608 4066 'Y/75 .%5.) .3663 4167 :37u 3267 2405 J2J8 ;614 3869 4132 .3499 --
Hyr~sliii;onhotor 

I 1823 1716 1569 16a9 f 2965 ~21 3261 ~01 J2Jt 2725 266.f 3175 3607 i Jl-49 3215 J008 2085 JOJO 2921 

Alt •. I 
1914 2121 ~•16 2001 - ~9: _3z7! _J'f..6! _ '}!,!2 __ -~s2·_•~! _421! _ ~,2, ___ -~o! __ 132:5 ___ Jt•~ _.21i -~6! _•'!Jz _ ~'- _ 

Sao tlign - - - - - ... ----- --- -----
! Alt . II 1914 1858 1686 l81J .%33 3492 3954 '.3571 :3578 3832 4409 382, 3294 2511 3141 3668 3755 4345 3454 ·-~ 

Hush.'illstyp Övriga hush:lll Totalt 

Bostcdsförostdndarcnf 

~~· ildor -34 65- So.otliga ----- · 
Ar.kl barn under 
1$ :lr 0 1+ S:a 

Alt • . I .'.3218 4088 3791 4159 46-41 42J2 4449 4281 5286 
~gna, hco - - - - - ~------------------------------ ------

Alt. I .I 2.re6 3021 '.3355 2767 J948 2952 2628 2859 _J9~_o _ _ . . - -- - -- ---
Bost.rä ttslägcnhotor 

3432 3255 3J46 3151 .'.3408 '.3209 2546 313J J258 
-- -- -
llyrc3läi:;e:lhotor 20JI 2699 2Jl8 241'.3 3177 26lt 24.'.35 2503 2538 

i-- - --
Ålt. I 

225t 2913 2551 2937 J-421 Jl48 .'.32Jt 2975 3j75 
Sa.ctlii;,,n - - -- - ~--------------------~--------- _. -- -·- - - 0 

Alt. II 2749 2~49 JC19 • 
I 2221 2882 .2519 2~_79 .'.3319 2518 



Tabell 9(5914 H) Bos~Jskostn.::.dsproce~t (a.ritactiskt ocdclvärdo) efter huahillstyp1 inkoos tklnss och upplåtelseforo. 
0b5t Bostadskostnc<lcr för o.:;na heo har beriiknc.ts efter två olika. oltorna.tiv. 

Hushtllstyp Enpersonshushåll 

IMoost kr U tnn 10 000- 15 00O-

in.1toc s1 -9 999 14 999 
S:n 

Alt. I 
Ecnn hco 

Alt. II o,o 26,0 14,5 25,1 

Bost.riittsltigenheter 
o,o 33,0 

flyresl.':ige?lhetcr 
o,o 23,5 15, 1 11,8 17,9 

Alt . I 
s a;:i tli.;a 

Alt. II o,o 25,1 16,0 13,2 19,9 

Gifta sl!Dboendo 

!Ut a.n 10 000- 15 000- 20 000- 25 000- JO 000-
S:n 

inkoast -9 999 14 999 19 999 24 999 29 999 

Hela ri.1cet 

Övrig:i. hushill 

Utan 10 00 15 000-
inkocs -9 999 14 999 

S::i. 

o,o 54,.3 41,1 29,4 47,0 o,o 46,o 3.3,a 31,4 27 ,6 27,0 20,7 .31,6 -------------------------------~ ------------------o,o .31,4 26,5 24,8 22,J 20,8 

o,o .31, 2 23,0 17,7 16,0 14,1 

o,o 25,9 . 17,0 15,5 14,4 1.3,0 

o,o 29,2 21,2 . 18,7 16,7 

15,e 24,0 

1.3,4 17,2 

11 ,2 15,J 

20,7 

13, 0 18,J 

o,o 44,6 27,J 18,9 36,7 

o,o 45,J 26,5 16,a 31,1 

o,o 34,2 19,9 16,2 24,5 

o,o 41,6 23,a 1a,4 301 3 
~ ----- --- --------- -

o,o J8,5 22,1 16,7 28,0 

Tp.bell 1C(54 21 H) Bostadskostnad (oritoetiskt ::1e<!elviirde) oftcr hush&llst;rp, inkoostklass ocr, uppHtelseforn. 

Hushfillstyp 

I ::ir.onst r.r 

Ut. I 

Egr.a ho:: 

Alt. II 

Bo.st.riit tsB .genhetar 

Hy:rozl:igeclie ti,r 

,Ht. I 

Saotlign 
Alt. II 

E~personshushill 

lutan I 10 000.. 15 000-
inkoast -9 999 14 999 

S:n 

.... 
5526 2556 

8097 1435 

1972 2041 

1118 1292 

3521 

2359 

2326 

1799 

7571 3539 

J886 2010 

2684 2271 

2268 1689 

• _2;!0~ - !~14 __ 1n1_ - g_61_8 __ 22,0!, 

1799 1411 1904 2422 1803 

Gifta. sa.nboende 

lutan 
linkocst 

10 000- 15 000- 20 000- 25 000- JO 000-
S: a 

-9 999 14 999 19 999 24 999 29 999 

2913 4109 4J1i 5567 5803 6986 8070 5634 ---------------------------- ---
1892 292-4 3407 4272 5350 6019 4320 

J066 3082 J-480 4332 3499 

2849 1886 2178 2659 3037 3226 4074 2921 

Utan 
inkocs 

2308 

2378 

2971 

Hela rik'et 

Övriga hushåll 

1
10 000-- 15 000, 

-9 999 14 999 
S:a 

2472 .3532 2859 

3028 3188 

2109 229-7 3131 2503 

_ l6Q.2_ 39..71 _ .Jg;ii _ ..3€_22, _ ..J!z.Oi __ 41.1€. _ .53:l'L - lB~ - ...32..05. _ ... n.!31. _ ..J.'li3'Z. _ ...35.21 _ ..2~s. 
3750 2460 2730 3224 3534 3769 4708 J-454 2884 230s 2629 3206 2G49 .... ... . 



Tabell 11(6.1.n)Boehdslcostnadaprocettt (Aritmetisl-.t 11ede lvlrde) ofter huahillstyp , läcenhota- och hushållsstorlek oe.ot uppl&tclseforo . 
Obol Bost.!.dsko utnnden för ocnn hoo har berii.knats efter två olika alternativ. 

Hela riket. 

Hush:'lllatvn Ennersonshush&ll Gif"t:a d~Mh~o,.,,I~ l 

L:i,genhetsstorl!!k 4+1± 3 rk 2 rk Övr . S: a 4+rk 3 rit 2 rk Öv-•= 

.btal personer 
per husMll 2-6 7-8 9+ S:a 2-4 5-6 7-f- S:a 2 }-4 5-r s·~ .... 2 ~ l':•n 

Alt. I 
-4il ,4 42,6 39, 1 34,1 ◄0,8 32,2 25,' 31,0 32,0 32,6 35,9 34,0 3.3(0 25,4 ~,6 13,3 25,8 25,7 36,6 26,9 Egne. heu - - - - - -- --------------- -- -------------- -- --- --- ---------- ---- ------ ----- ----fJ,t . II 28,7 23,9 22,0 25,4 . 25, 1 23,9 31,9 25,6 24,2 24,2 32,2 30,5 25,J '2!J, 7 23,4 15,7 21,2 15, 1 23,6 16,0 

BostArättsläg~n!ioter 
~ ·28;0 26,7 33, 20,3 26,3 21,4 19,6 o,o 21,4 17,4 20,5 19,0 17~8 16, 1 16,0 l◄ ,8 1,,0 12,7 17~0 u,, 

' 

~yreJlt;en J,,-I ~,. 21,3 26,3 21,5 16,0 ,.,,, ,, , 1 27,9 o,o 17,4 1,,, 18,3 13,9 J/;,~7 13,7 14,4 15, 1 14,2 12,2 15,1 lJ,4 

Al t. I 3',3 31,8 26,2 11,5 21,, 27,5 2,S,I )I 10 11,, %1,5 23,3 20,5 2',8 16, 1 15,6 14,9 15,8 13,J 15,7 14,3 s ::in t lign. - - - - - -- ---------------
_________ _ ____ y ___________________________________ _ __ 

Alt. Il 25,4 25,9 24,0 17,0 1,,, 22,0 )0,3 2',6 22,z ,,,o 22,4 1,,4 11,; 15,◄ ,,,3 ,, • .2 1,., 12., 15.6 13.7 

Husha.11s t vo Övrig• l,uhå ll -Lligenhetsstorlek 4+rk Övr.it• 

A."l tal personer 
per hush&ll ~ '/-8 9+ S:a 2-4 5-6 7+ S: a 2 .3-4 5+ S:a 2 J+ S: o. 

Al t . I 
_ !J!? _ ~.~ _ 01° _ _ }!-! __ 51,2 _ !4t8 _ J,J _ -~•~ __ 41_,t ~1.!3_ }!•~ __ ":1.! __ 4!,! ]~~ - _)2,2 -Egna heo - - - - -

Alt. II 18,7 40,5 o,o 38,7 39,9 •41,2 o,o 40,0 28,0 ,,, .. ,3,1 2',2 a,.,1 22,1 26,7 

Bost.rattsl~genhetor 42,5 o,o o,o 42,5 36,e u,o o,o 36,a 31,1 )0,, o,o 31,0 22,, 22,, 22,, 
ltyresl¾eP~'ie t or 

29,5 26,9 o,o 29,5 32,J 26,6 9,5 31,8 24 ,8 22,6 22,0 24,0 1s,3 21,4 1,,2 

Alt. I )9,6 J8,7 o,o 39,6 39,0 ·J11 8 ,,, 38,4 21,, 26,2 73,1 t'f,2 ~,o 22,, 20,7 Sa.otlign ---- - --------- ------------------ ---- ------------------- -
Alt 0 II 35,4 .)6,2 o,o 3',4 34,9 35,3 ,., 34,7 26,3 24,8 2-4,4 2':>,1 1,, .. 21., 2le0 



Tabell 12(6.2.H) Bostads'~ostnad (aritmetiskt medelvärde) efter hush1llstyp1 läccnhcts- och hush5.llsstorlok oc.n t uppl~t ol11ofo.r.:; . 
Obst Bostadskootnedon för o:na hoa har beräknats efter tv~ olika altornc tiv. 

Hela ri ke t - - ·- · ·--·- - __ .. ___ -···----·- ·- ·----· -· · ---- - ·-- -- - - -

.li_~~~~~~---·-- _; _____ ·- -~~-~~~-:~~;,~;;~1{_----- --t, ---. ----~~---~-~:~---~-~----~_-~: .-:.-.~-~-------- -=-~~Jo.r.il.G. ···-·-·--·-·-···---•-·-----_-··---.. ------ ---_' 
--~::t:::::::~ek ·-· · + 4i-rk_J __ rk 2 rk ___ On. _S :a _ ____ _ __ __ '>+rk ------l- -------~ -- ---·-···-· _____ _____ t i:L_ . ----------, -- __ ____ _ (_)y_:r_i_ga __ _______ _ 

pe, hushlll -+ 2--,; H 9' 5'a I 2-4 5-6_ 7 _ S: e. _ __ 2 _ }'-4 __ 5:+- ... . S:a . . . •~--2 ____ ]+ _ _ ____ S: e. __ 

Egn:~c□ ~
1
~•-r_ -1- ~4!2 _ ~~5- :1:.6 _ :6~7 _ }~~ -l ~o- ~!•_ ~?- _6~~-~ _ -•~: -4~5~ _4~1~ _ ~:_6 __ ~ ~~ _ 3_!~0 _ :4~0 - _'.3:5~ __ :_7~4- -4~~ _ :97..9 _ 

i. _ .. . _ m. ''.- I ,, 52 ,,o, 1J26 rn• . 2010 -J ,, ,, 5606 3211 ,, .. ,5,1 ,5.. "" 112, ___ 3 m :,,53__:,a JJ ___ 21 •o .. __ 1_5~/. _ i212 _____ 1 ''L 
I ~~s-t.ruttslagerJ1~~:_:_ ~55:~~~~ -- 2'T~_6 _ 1795 ____ 2~?~-~~! .. -~~! ____ _:~~-- ---!570 ;684 __ ,3134_;84( 2809 2922 2527 2858 2066 2811 2406 r I I 

! Hyrcsliigenhctcr I ,394'.3 2817 2067 l'.366 1689 1 '4608 4109 ◄59.3 3.370 3389 2165 .3352 2464 2512 H21 2"86 1721 2044 1857 
I. ·-- - -·----- t----- --------- -·- ···· .. ·- -· ------------·--------- ---- - ·- - - ·--------··- · ·-·- -----·---·-·- ·•--- ·· ·----·--- - .. ; . 
I .Ut. I ! 5.374 2655 2222 2487 2001 5926 -4669 3349 5881 '.3913 3771 2990 3880 2725 2667 2(,35 2676 1864 2244 2020 

~ Scu, tliga __ ;l~.-I; -(_~;9- ~5~6-_ ~~5- ~4~--~:~-~~ -~~~1;5- ;2~~~~~~ -~--- -~;; _-);~~~9; - _;5;~~-~-~;~l~ ~;O--~~l~_-J~9~~-~-;7;~~ ~;~~~;~: -

·:;f ~;~~~:;k: · L~ -:~~ *•k: ::~ ~r-~~-=~ :: !~- :·::·:~~ .. ·r~ :-~, ~~~-t. -~1~:~.~ 
Alt. I l 5044 5928 5060 4058 J034 ,3982 2955 3422 13017 3220 2589 HU 2224 

Egna heo - - - - - ,_ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1 Alt. Il t 3206 5::14 ,3245 2929 1191 286? 17 40 2722 13942 2221 1'793 159 1469 
1-. --- - ·--+---·- -- --·----------···-·---·-----•·- ·----. --------•·-· - ---- ··- ---· - ·-
I Bo.st.riittsEeenhetor! 5045 5045 3844 '.3204 3835 2827 2816 2629 282'.3 2369 3642 _1525 
I . I 
I ------- - --1---- -·----- -------- - - ------------ ·- ·----------------· I Hyreslägenheter I 4416 .3100 "401 3195 25.32 1600 3157 2406 2314 2435 2377 149:l 1963 1625 

. ' -- ---+-··-·-·-- ·--·-- - -·--- - -·------------·- -·-·--·------------ · ·----- ·-I S(lOtliga ~
1
~•-r __ ;_4:8~ _5~~: ____ ~7:.3 ___ 3~2~ _2~.3~ _1~~ _ ~~4- __ :5~6- :5:6_ .:9~4- _2!5'.: __ :6~0- :0~7- _1:~ _ 

~- ____ Ut. !~_J ,37?8 455!_. , ___ ;ll0 __ )'0_2'J79 1600 '.3178 240J 2435 -~~ 2430 _ 16:l.C _ _}97l_l!_J8 ____ _ 



bbell 13(7 .1.H)" Bos t:i.ci:kostMdi,procont (.iritoeti:;kt ::iadelviirdo) efter hushi lbtyp, kvnli tet och upplåtol:ieforn . 

Oosi Bostadskostnedon för ou.a. hoo har boriiknats efter två olika eltcrneti •• 

Ha la ri!~ot 

Hush.Uls typ --i---~---E_np,...o_r_s_onshush!.ll ____ G_if_t_o._s.lll_' _b_o_;;:_nd_c_• _ _____ -....&....------ -·~ ÖJ!isn hush~ll _____ _ 

~~.nd.,.rdgrupp ~-~:._-_+!,_ 11.:........, _ ____.2 ____ -4J ____ 4 __ _j_ ___ ;::;.S;;.::a:;.....~.-1 ___ 2 ___ 3"-__ 4 __ __,,_·5 ____ s_:_o.~+-- 1 __ ..J ____ _J _ __ ~,1..-.2...,,.__ .... s_:~ ... ' - i 

.Ht. I l 
22,4 53,4 371 0 44,l 40,.3 40,8 29 13 35,2 35,0 33,7 29 1 4 31,6 38,5 53,0 45,J 42,l 50, '7 t.7, C 

Ee;n,n ho~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Boat.rättsl,~genh ctor 31,9 22,4 161 4 14 1 5 01 0 

Hyrcslägenhctor 

fi._b,ell 14(7,2,H) .Bod.adskcs t nac. {ariu~etisk.t c-.dclv-~dc,) of tor hus hc.llsty p, kvalitet ')Cli uppl5.telsofort: . 

Hyro:iläget:.hc t or 2)6, 2102 2079 1209 'j'J9 1689 3719 2768 298U l 79J 15J0 29211 J64J 2'/16 2604 l t40 1J8u 250J 

. - ------- -··- ······- -- - ---- ---·-----··- -- - --- ----------·--·-------- - -, - ---- ---·- -- ·--· -- ------- - · -

Alt. I 2457 2626. 251G 1454 1333 2001 4J65 3769 44$4 2461 222J Jl)G7 : 3751 ,3296 )496 206') 1(134 29'/5 Sll.1.ltliga - - - - - - - - - - - - - - - - - - _________________________ " 1 ___________________ _ 

----~~~:__ I! _ _ _ 3.~3~ _!335 _ __ J_l_42 ____ _l-]~l .. l()lj~~~!- _ ~O_l-~- ---~2·1~ .. ~6-~7 _. ~_:~_10~~ --~~~~~~G_4] __ ~9.1~-___ 2~~9- ~?~- - ~_5~~4_?J_ 



I 

TabtlU5(\01 11 Rl ,\ntnl hushdll fördol ado eftor f tlrokooaton nv f®iljobosto.dabidro.~, antal barn 
tmder 15 Ar, inkouatklnsa1 boo tada·1ta.nd11.rd eoh trlngboddhet . 

Hda r i et 

I I . 
Godtc.Gbnr lii{:onhot t Ej cou~bo.r laconho t 

I 
( • s tondnrclcrupp 1 - J) I ( str.ndArtl{lNpp 4 - 5) 

! Hö.;st ; · poro. ! lor :in 2 D•a höcat l l -
Mo~ lin J f "' a. I Höc;st 2 rs. 

I 
Mor iin 2 por s. 

' !J pero. por l'\a per ruo f por l'UIJ. por l"IW por run 

oed utc.n i ued utan t1ed utan uod u.tnn nod utM 

bi ~ bidr :,,c bidrrli:: bidrnG ..._ 'bidrng l>idroe bid.ro.c bi~ biclraa bidrQg 

1 bgrn I 
I 

'tTtan 1nk0t18t 7074 I 4l J115 
4 999 

I 
1706 - 2157 1211 I 1453 

5 000 - 9 999 J6J, 6114 1724 13'6 JJ.C0 216 5 
10 000 - 14 999 1.3,5, 2"31 3,,2 8770 48 .)881 
15 000 - 1? 999 3520 57164 287 3655 6174 2770 
20 000 - 24 999 24T/ 63126 3176 1,,5 2,2, 
25 000 - 2!3 999 J39rl 676 2774 603 
JO 000 - 44800 627 717 
Suoun 25747 2434.)1 287 13391 1396 34288 48 14054 

~ 

-.) 

Uto.n inkooat JO 765 350 - 9 999 5372 )420 37 518 20SJ 808 
10 000 ... 14 999 25630 7812 229 209 681 64 9560 J:.t65 
15 000 • 19 999 35525 .304i50 112 1228 6.)1 110) 8485 1575 
20 000 - 24 999 7187 Y1579 581 1608 2801 1770 
25 000 - 29 999 555 29276 87 299 128) 732 
30 000 - 5S4 223'5 2129 122 910 416 

Sunon 74853 1.318'7 1019 6129 1733 1167 25122 8566 

J :t bg,G 

I UtllXl inltot18t 55.c 921 78 2012 152 - 9 999 358.C 3329 8.31 52• 804 JO 14 4 
10 000 - 14 999 12105 2487 1749 633 1125 646 3659 
15 000 - 19 999 12174 5748 2387 U64 JlO 2797 4879 
20 000 - 24 999 494J 6143 883 1275 87 1)17 Yl 255 
25 000 - 29 999 2043 6339 648 64 u, JO 
JO 000 - 1823 12130 1169 256 JO 
St1Dt1'1 "J/826 r,on 5850 5591 461 1115 7951 67 l.0419 

' TotalaWltln 1)842, 4123'S 715' 25111 21, .. )688 673,1 115 33039 

t 
I 

I 

l 

I 



T4boll 16(1'0.2, H)Anttu bushii.11 fördol.n.do oftor f crokoo.sten e.v foniljoboata<lBbidroGt antal barn 
under 15 !r, bo:itadosto.nd!lrd, l ticonhotona s t orlek och trilnt,:boddhot. 

Hela rike t 

11 c;odtai:;bnr liiconhot Ej codto.cbnr läGenhot 

. ( .. stnndo.rdi;ru_P_P_1 __ 
0 

-_J_) ________ __ ( .. _a_tnn_d_nrd.:_-_ru_PP_~_-_5_) ___ 
1 

I Il öcs t 2 per:i. i Mor än 2 rion hÖG31 ~:or iin J pors. l!öcs t 2 pors. Hor iin 2 pors . 

1_3or __ ruo 13 pors. por ruc -+-1' _ p_or_ru_::i ____ 
1
_p_or_=_• ______ p_e __ r_= ___ _ 

I 
I cod ut= I ned utan I i..:oc. uto.n 1 :.Jod ut::i.n ned uto.n 

__ - ----~ biclm~iuruc bidrcg ! b idro.3 bi_d..::_c __ ~_J_~idro._G __ b_i_dr_ne_·--+ _b_i_d __ r::ie __ . _b_i_dro._ s 

I . I 
I I . 
i ~ I 

3 + rk 

2 rlc. 

övrit;o. 

J + rk 

2 r lt 

övriga. 

Suucr. 

3 + b:irn 

J + rk 

2 rk 
övrig:. 

Sun..'1!1 

I 

I 
I 

17'}87 
598J 
2J77 

150933 
79195 I 
lJJOJ 

I 25747 24J4Jl 
I 
' ' 

51772 
209Jl 
2150 

105796 
20151 

5920 

74853 131867 

36794 
504 
528 

37826 

287 

287 

1019 

1019 

2068 
3507 

275 

5850 

180 
3767 
9444 

13391 

568 
3564 
1997 

6129 

592 
4882 
117 

5591 

----------------·------------

l 73J 

1733 

174 
287 

461 

1366 

JO 

1396 

1103 
64 

1167 

1125 

1125 

10885 
17632 

5771 

34288 

11591 
12555 

976 

25122 

5626 
JO 

2295 

7951 

48 

48 

67 

67 

1195 
12859 

14054 

2067 
6499 

8566 

3345 
5232 
1842 

10419 



Kolur:nförklar inr; till tabell 17-l? 

Kolulll!I 1--:2 "' flyttmincsplanerna ej uärmnre an,':ivna eftersor: 

1 man vill f l ytta f rå.n orten 
2 oan har redan ~rdnat ny bost ad 

Kolumn 3 ·' • ha.r eli vidta;;;it någon !tg~ir d att sJ;affa ny bostad dä rför att 

3 man :iinte önskar byta 

4 man önsk ar byta först liingre fram i tiden 
5 man önskar byta, men ansor ovdrigheterna för stora 
6 lila.n e j önskat .det av andra skäl 

Koluliln 7-10 u hnr vidtagi t v~ssa äteärder för att skuffa ny bootad 

7 och änokar bytt. inom 1 å r 

8 och önskar .by~ inor:t :1-J å.r 

9 och ciuskar byt.i. aenare iin inom J år 
10 men ö::isknr dock o j längr e byta. 

Summa .. s-ullll!la innehåll i kolumn 1-10 

Kolumn 11-17 • ·ätgfa·d11 r eor.i ~.idte,eits för a:tt byta bostad a-v viosa husl::'al umm_ är llP'!>ta.gne. 
i kolumn 7-1 0 , :iles ca har !fördelat;; pö. f öljande stitt 

11 är anoäld i kocununal bost adsf~rmedli ng och f åt t kootadsorbjudande 
12 ä r anmäld i kollllDune.l boott.o.dsförmedling men e r i tt .~oo tadsorbjudande 
13 st&r i kö hos HSB al l.er Svenska lUksbyggen 
14 är anmäld hos .annat bygg11ausförets.f; 

15 har annonaoxat eller bes;irarat a.nnorill 

16 har köpt to~t ollcr är a mfilJ so s~r.an.de av t oct för e~et heu 
17 ha.r vidtaa:tt annan L.teärd 

Oba l Samma hu~l åll kan rodovisa.s under llera olikn å t i:;fu-tier i kolumn 11-1 ? 



T,1hc l1 17 {1 2
1 
i, r.; .A:1 tul hu~l,lll fö1•Jcl:1de efter bostml:;fö r o:: tt.:it!ar cas fl:;t t :iir-cspl.r_-i c:r , ~dcr I kÖ!l och d vils t:iwJ . Hyre s o::h bos t adsr 2 tt s Ui3e11h e t or, 

- +-~- --t. .. . Ej vidtc!jit- ~t:~ :-J . . _J_ Yiutg,'it [d,~ 

Kol:1;~1!_ö.;'.:k ~·in~, a o gi d , 1o/ I 1 2 } 3 4 5 6 Ej upp.:; . f 7 8 9 10 

Glito. oonboando (nän) 
Il 

.. ;34 ::ir 

35 .. 49 ~ 
50 - 64 lx 

65 - ar 

415}') 

32:'.'JO 
153?2 i: 

r. 

Su.;~~ Gfi'tn ac.~boondo 

2~22 

915o.< 

Övri cn 'Jun ( ej v.rtn) - 34 ~r 10278 

'.35 - 6.: ixr 8)12 

65 - dr 1030 
• 

su.~n Ö\Tic.:i t !!l."1 19120 

Övrl..;u kvinr.or ( e j eifto) - ~ (i:rl l3~6 
= J5 - t.,i; 5.r 11G;4 
Il 65 - dr 2J?-4 

11:nJ. 533-H.I 

l 2?~'j -~ l:?75! 
23 . 1jo731 
50 ~ 358 

7~1.:, 1 

-' 02Cl 

i7(;. :;2 

5903 

5956 
19059 
2072v 
5338 

& 21 

10102 

~8?,8 

3945 

4}U\ 

4'311 

5-i 76 
2071 

-4812.5 1'}827 
.57953 14"79 
'.H-433 11082 

7219 383 

Ej ui;;c~ 

878<; 9r,.1 
5625 10,15 
2ca, 14743 
221 2550 

28'J7~ 3~690 101~7 55073 32~5& 167t'k 11.i:6790 '45771 16680 37592 

21,] l)jJ6 9'l l ◄ 6040 
l 

25; 51}') 5f!09 l.C 0.3'4 51 '8)59 ! ) B-) "" 

18-~0 

6118 

1052 

77 
407 

1737G 
1767;J 
5171 

7-490 
2.c 7, 

~:Jl 

3"~ 

267~ 936')6 17012 :50~5 ~01 ,, ~ I 36•:02 102,1 34 

2),J ""' 61 ) j 7'1',iJ 
' m 755~4 14~28 19705 

lJ<~ 9~960 0017 12()96 

-n .J 
34b 

6J43 

l59 
·~S5 
l ,'JO,( 

959.c 
~52 

9o 10 

1370 
of 

11l~ 

"3 
;c?f~ 
390 

21.c5 
205; 
981 

5179 

2013 
<( ~Si 

53~ 

S= a övriga kvinnor 2031.. ,, .. ~ 153075 26620 396'.19 12:'62 -4169 I ◄ lS;-6 7372 2693 12009 

Tot .r,.l!Jt::t~ 1J l23':? "Ö'200 f314tl 1~5179 119777 
I 

;;45,u 2i353 j223cC.a 63 ico 1972il , ~E~c 

I ____ _ __ _____ j__ _ _ _ 
. -------~ 

!il:.'1_~ 

2'53~ 
322579 
26;691 

s.5-412 

926938 

67530 
109,10! 

l, 3l l~ 

2l 95~G 

510]?. 

l j ('l B.5 

l Lj O~ 

Htla rike t 

Kol. 7 - 10 f ur ,:ola·.h, _ r:, olLlca ,, t ... "~<lc•r _ 

12 13 1': 15 16 17 

75~9 47J02 17209 
2186 "7078 1~1f9 
0)04 2705.c lo3 l5 
1922 6a16 1907 

6.5-4 5 lf'.ll ;) 

94öO :..C9e7 
'-457 13268 

2Go 2737 

-··-- -~ 

216~6 16218 

17707 10::;.1 
5~47 6517 
260 3Lt5 

187} 12853 52599 227.c6 61011 "512D .. ~. 

2-4?3 H ll " 
2~! ! 2!3:? 

1;3 5312 

~627 31'.15~ 

159 00.."'.3 
:::9 1~~ 71 

1-;:50 105~5 

-'Bilt 2110 2097 
3~60 :}-, 2"4C 

3-'.)<J 1~713 

™9 2:e71, ;,9:9 

2t3 11, 30)1 
~~;2 2~7~ 1039C 
3029 699 28"5 

30 31,~o 
87? (625 

~le 

90:: l<~;'; 

'- )57 
li. 7_. ~,2,~" I 
)72 1. ;:">3 

3G6259 I .5738 376)9 812-{ 3791 163:,2 1575 1"-4~C 

1512797 ~223( l ;7, ö7 69372 23~11 E'.3~62 

I 
75q7 72-::-.: ; 

- -.•···--- ------------ -J> . 



Tabell 18 (12-. 2.H} Antal hUBhill fördelade efter boste.daföreståndsrens fiyttninc,,planer, i.nkoost och civilst.-'ind. Hyres- och bostadarättslä,genheter. 

Hela riket 

i Ej vidtagit åtgärd l Vidtagit dtgärd I Ko4 7 - 10 fördelade på clika åtgärder 

Kolmmförklarini;, se sid. 17..._· 1 2 3 4 5 6 Ej uppg. 7 8 9 10 Ej uppg. SUllDa 11 12 13 14 15 16 17 

I ! ' i 
! Gift§ eapboo:idQ . I i I 
I u~ inko •. st I 649 45 j 2160 1666 260 374 2911 741 41 30 - - 1•1751, - 345 102 JO 588 - 510 

i 
I - 9 999 i 2780 1675 I 31598 5953 6587 4067 4349 11389 375 221 1781 - 141550 2142 92:;9 1;22 1221 31a2 2092 2921 
l h2561 l 10 000 • 14 999 2000 l 60508 18208 10644 4951 3431 17696 5164 1776 3947 - . 281772 1334 15343 6189 JOG 5726 2044 637.; 

t 

7945 I 91601 26905 12405 26549 10171 420276 7973 24G47 17499 31 61 11 447 G5 ?.5 94 33 ! 15 000 - 19 999 ~2197 7038 2808 2072 10447 -

I 
20 000 - 24 999 ~2005 8542 . 71070 22171 9698 4281 1183 33716 9016 3388 6694 - 303520 7222 26fJ7{, 8209 7618 1;i,J76 8273 7000 
25 000 .. 29 999 119380 375s I 50904 14448 8508 5394 1128 2330a 5395 6148 4356 - 285454 4103 231 '/d 7304 3303 9726 9606 5675 
JO 000 • ~1932 4114 I 46649 12196 6971 6451 896 33391 15609 3045 10367 - 323542 9097 28882 11094 690? 149&> 14500 1J037 

I 
I 

p1504280791354690 101547 55073 32556 Sumia gifta aaoboonde 16706 146790 45771 16680 37592 - 1053976 31a71 12a530 52599 22746 61011 45120 4495a· 

. I ! j 
Öyrir;a Dlin I ; 

I 
I 

. 
Utnn inkoost 

I 1;02 - i 1833 - 1115 154 407 1456 - - 77 - 10004 - 628 154 - 105 - 656 ... 9 999 1212 '. 34954 533 6224 900 - 12201 2309 - 1233 .. 122736 2sa9 10899 2234 - 1647 222 5028 
1 

10 000 - 14 999 8902 1434 ! 23590 9254 6457 1185 48 6326 3184 - 752 .. 122264 510 5528 2333 1491 1709 336 41!) 
I 15 000 - 8716 30 I 33319 7225 11249 6771 29 16439 4764 349 3117 - 184016 1237 14303 3928 1183 2458 341, 6481 
I 
I I 
I SUllll& ö~ niin 19420 26761 93696 17012 25045 9010 484 36422 10257 349 5179 439100 4627 31558 8649 2674 5!119 902 12583 I i .. 
I i 

I Kyinp.or I I 
I . 

I 
508 i 9232 I Utnn inkonst I 4291 3382 JO 395 355 

I 
4849 43 24 43 .. 46304 1174 771 43 680 2900 I - -• I - 9 999 . 6547 3268 ·; 115334 11889 24450 7016 2221 22081 2164 .1227 6732 .. 405850 2003 20355 4214 1261 7428 169 7758 

i 10 000 - 14 999 l 4520 3315 I 41842 69~ 9043 J,33 1~4 7918 2311 915 925 - 165846 479 63.56 829 1G06 5201 - 17es 
! 15 000 • 

~956 
2354 I 22667 4422 6136 1618 318 I 7008 2854 533 ~389 - 114510 1277 10217 )036 924 3023 138G 202::! 

I i I 
314 9445 1189075 26620 39659 12962 4168 l 41856 7372 2699 12089 - 732518 57.JC 376~9 8124 3791 1.;.3;i2 1575 14466 

I Sumia kvinnor I ' I 
I I 

! I I l I i . 
I I I I : ! i i ·----- ---- -\,I) . 



'l'll.blll.l.J ... 91J214 .. li) A..'lfal hus~~ll f örcclntlc efter bostcd:iför es t i'.:1<1nrono flytt?lin::;l'lpln.'ler, inflyttninG5ir och l äccnheten11 sto.nJnrll , Hyres och bos t adsrätts lagenheter. 

H91. dl,,.+, 
.. ... -·- · ~-;;.;_.--,,~• .. -- ... 

Ej vidtc;:it c.t.j.lrc Vid'mc.;it åt(5-ihl r.01 . 7 - 10 fördelado pi olir..e. lt~ärde~ 

_ ....Kol.u=f.ifr.Y.l.:i.rj.., •• .. .!l.lL..Sic. 17 1 !l 1 4 r; ~j UJJPL' • 7 8 ... 9. 16 F.j up~ • SuIUJo. 11 12 13 H 15 16 17 - -· - . 

Inflvttni!lcs:'\r 

{ f ör bos k ,da:: f örc:i t :mclnren ) 

- ;940 i2Si ij~ 55935 ◄ r,54 10,29 2-,33 36>.~ 131% 3%5 7'r 15~; 993-4 '2 3~5 w;47 .lJ69 553 4)02 212 !>1 71 

194 1 - 1945 12r~ 143 43(!38 1785 9275 1332 10-i 11~07 1032 554 Hlt5 71o_;1 2,2~ 76;.o 2'275 8() 5!16 4f:2 11160 

1946 .. 1')50 4277 >126 6279, 11225 8792 4i!Jl 101~ 13313 5163 444 4659 1171 .. 0 2305 H.'619 5u5 13'.JJ 45]9 24e3 511 7. 

1951 - 19~5 iöli:l 'j2Y{ t1631 1, t;69 126~ 7i39 247◄ 2c~25 ◄8-\J 162$ 3281 l4 :;i~'71 6~6 17',2.2 6.!;0 2924 lCl-42 n9G 1002~ 

1956 - 1~60 2755~ löJi~ il245.( 27◄50 20'.283 9!738 ~2~ 51<m OOAO 3730 7500 302615 9273 '4 2i.32 ]!b!O 3516 17572 1o609 1:r.m 

1961 - 86717 24719 23160.C e;99~ 576~6 290:,0 ~917 :o6621 .(0953 12-U8 35el7 771898 19211 107Ql.7 .(0703 199~6 40011 31515 39H2 

__ ._ ·-·--- ·------- --

Bos tade at.~C);fd 

Stn~d.crupp 1-3, oj tr:!llabodca 89.?lO .229ce .c70200 io.t365 6890, 3'.i030 9221 118]98 ~5713 17279 47v-J5 10-11304 22252 107C?o 5::270 21145 508;)9 402n 4C7!:J 
Il 1-3, ir.mcood& 5078 2211 13039 2~ -4465 :.,125 241>3 14~30 18.55 2~ ~Oj .\8732 2J6B 7450 1693 3923 -4316 3~0 '◄ 35 
Il 4-5 1 c j tr-:L--i,:bodtW. 33039 9'J78 141 1927 36~7 40433 -l2365 <,537 753Eb 153a~ 1923 5960 379823 15397 6~626 131!7 3467 16278 166B 2331Y, , 

• 4--5, truni:;boddo 3911 5103 4215 1471 597" 1008 3o62 1595-1 431 290 1516 42933 2219 13613 2292 676 32G9 2.Clo 3500 

131239 .:0200 637~61 1~5179 11~777 ~~~28 ~13;.~ 22.3c6s 63~c-0 1?728 ~eGo 1~12797 422;6 !97787 69372 29211 03262 </59: 72xi5 
-- · --·------ --· 

N 
0 . 



Ioawmfärklari~g till tab!ll 20 

i . Har ,ö·nr-tQEi't l iigenhetten aY föräldrar eller ~t.ertihu11 Ne.raY a- ,h ae nedan . 

2,. Har ,erh!lli:t. lägenhe~n geno■ förmt> dling 1!.V arbetsgi m1·0 vRra'V a.- h se ,nedac,, 

3.. Har ,erhlllit l.il.genheoon geno11 bostaderät tsfö.r ning vari,v e.-h s e nedan. 

"'• Har ,erh11:lli t lägenheti&n genom koJUunal bostadsför:m dltLng Tarav a.-b s e nedac, , 

S,. Har ,erhållit lägenhet.-lm genom fönedllng av al iilrt elh n· ännu· Tnrav a-h se ne;,iui. 

6,. Har erhAllll. t lägenhet-en på annat sätt varaY . - b 1'8 nedan . 

?~ Har err.Alli t lägenhet~r genom annons varaY h te nednn. 

8~ Har ,erhAllit iägenhe~en gono■ byte varav a-(h se nedan. 



Tqboll 20 Antal huahll.ll fördolndo oftor nnslmf'fnin{;seättot av lä3enheton 
(Suaan~rag aT och boatndsförostånclarens inflyttni DGsfl.r . 
13.1.HJ Hyres- och bostadsrättslägenheter. 

Koluonförklarinc, Be tid. '2~ · · Totalt I 1 ! 2 I 3 I 4 ' 5 ' 

IntlY:t4euJ.niw :\r 

• 1940 
1941 • 1945 
1946 - 1950 
1951 ... 1955 
1956 - 1960 
1961 -

Totnlsllill:n 

116374 
54799 

117140 
149971 
301680 
7709'J3 

13050 12350 
3266 3862 
1737 . 25068 
2953 21447 
5569 41431 

11159 172783 

11443 4071 25547 
8490 3068 18460 

12128 18273 27706 
10253 41614 37301 
39009 91382 66789 
66538 201548 189198 

Hela riket 
G ; 7 ; 8 i Ej uppi:;. 

35279 10293 2691 1984 
12640 4409 1217 403 
22866 2319 8260 
19959 3358 16777 71 
29276 9194 28510 148 
87601 27414 46822 778 

1510897 37734 276941 147861 359956 365001 207621 56987 104277 3384 
I 

.,__ ________ ........:, __________________ . 
T4boll 1'3.2, Antt:Ll hushll.ll fördolade oftor !lllSknffninGSBiittot nv l:iconhotan, 

boa~dsförostfuiJnrous inflyttnincs.'.lr och hueots byGl.,'!lA<.ls fu-. 

Kolucni'örklaring, se sid. t! - ; Totalt 1 2 , 3 t------_..; ______ --,-___ :_,_ ___ _ 

Infl,yjtp.in,-:py.r; BY(ifMSQ& 

1951 .. 1955 - 1950 
Il 1951 - 1955 

1956 - 1960 - 1950 
" 1951 ... 1955 
Il 1956 - 1960 

; 89972 2544 13581 2401 8574 31612 15547 
) 59999 409 7866 7852 33040 5689 4412 

r50448 4990 23518 7470 20861 53897 18959 

h35969 3785 6418 13615 -~37 1675 
579 14128 25121 56906 5935 8642 

2946 14765 
412 2012 

'/251 16763 
668 5976 

1275 5771 

19G1 ... - 1950 
, 15263 
'344114 7036 78522 7408 46281 123301 48069 17820 21610 

Il 1951 - 1955 
" 1956 - 1960 

" 1961 -

h72223 1774 18053 6036 21964 16200 4714 
08076 788 18087 14127 26720 28633 14059 

~46520 1561 58121 38967 106583 21064 20759 

Tqbell 131 39 Antal hush&ll fördolodo oftor nnskl.11'1'ni.nGBsuttot av llicreuheton, 
bosto.daföroetunue.rons 1nflyttninca5.r och löconhoto~s atorlok. 

870 7144 
6365 9584 
2359 8484 

Hela riket 

71 

100 

48 
730 

48 

KolUOllf'örklnrinc, so s1.:1. · 21 .- Totalt j 1 2 .3 I 4 I 5 I 6 , 7 • • j'J uppgl ! --- ~--------··--·· ···· ·------·-·· . ·--
i 

!&c.w:,.h.e:~11,i:~0d2t l ~~;tni n,;pd1: I I 

i 
1951 .. 1955 - 1 rk I 52087 1237 7540 4799 11474 15630 7071 439 5450 71 

" 2 - J rk: J 87755 1479 12759 4867 28435 1867J 11194 2517 9772 

" 4 + rk I 10129 237 1148 587 1705 2998 1694 402 1555 

1956 - 1960 - 1 rk I 96944 3015 12197 9254 23798 26484 10898 3606 8982 
Il 2 - J rk j 168972 1908 22414 24953 54547 37266 14453 4094 16328 148 

" 4 + rk t 1~164· 646 6820 4802 1.3037 3039 3925 1494 3200 

1961 - ... 1 rk _254299 3226 45891 13193 64727 82202 32845 7822 1151.3 
• 2 - 3 rk •430431 7312 105972 43407 116201 88461 45636 1555828167 730 
lf 4 + rk \ 86203 621 20920 9938 2~~()';18535 9120 4034 7142 48 



Tqbcll 21(14. 1.H) Antal hu3h/ill fördcla.do oftor bos ta.dskootnadsproccnt för öruiknd 1:i,3onhot, nvvir.cl ocr från nuvnrnnde bosta.dokoatno.<!llproco11t onnt hUllhillstyp. 

Hyres och bostadarlttsllgenheter. 

Bostadskootnn.dDprocont f ör önskad 11iconhot 

Rolativ cvvikolae f~n nuv. host.koo t 0 proccnt 
' 

1 · ,:n29rsonpl:µs~g1 

2 Giftn eo.oboc:ido 
' 2 porsonor 1 hushlllot 

.3 • 
4 

5+ 
Suntin 

'. ÖVri1:a. hushill 

It 

2-.3 poroonor i hushållat 
4+ • 

: Suooa 

4 : 'l'ot&laur..r.a 

So ovc.n ; 20 - 24 t! 

Se ovon Il . b 0 -d - Suruia 

.:. 9,9 f, 

o b c d . Sui.iIJA 

1916 61 743 6850 5072 78-i81 
106a 248"3 7021 ~586 37523 
~370 19-(b6 6275 2008 29119 
222 766o Htio 795 10137 

J~- J13111 _ _ 21;~- J~6J. _125l6Q. .. 

1121 2'562 
1814 

11 21 28376 

12747 24725.c 24a2.5 1 s249 3cm 05 

2 -
0. b 0 d S'11.lliln 

Helt. rilt.e t 

10 - 14,9 'f, Uppci.ft 
0 b C d SU!l::JO O b C d Suoo3 sc.knao 

3381 78157 22500 ~26 113'4 

2101 41811 267,-i 12◄57 8')121 

750 mn 1656• 5510 538'3 
1&4 14626 - ~9 3J14 2'97) 

~ j4.16_ 16257)_ .]".§6;; .. J0Z6l _Z[}t_{?:, _ _ 

35'3 1234 22~ 
6o 29 524 

3623 1263 23110 

11149 238007 82391 486°'4 380151 

a b e d Sw::oo 

810 4~14 11070 407J 653'7 3'65 
1305 46j08 26782 6}13 62818 5785 
1716 .355~ 26392 }7'Jt> 6'500 ~81 
851 18-(0-4 9253 3544 32052 1884 

lo .. ◄f8l J~ _7J4T, ... _1275§ _2~9.131 - - - ... 1_2bj5_ -

1101 10492 5742 

580 H85 5'2 1,a, 119n 62~ 

Il b C 

1'51 19296 
25 2'42 

197& 21928 

d Sum: 

~8 
111 . 

2209 

Totalsu::liJo 

1 1 l1~7 .. j~~ .. _52)J. - J~t .. ~4]1_ - - ~2_ _1~~5- .. !O~- ... 5E9-_:? _ ~ __ _5J'_ .. 1~62;_ - ~5.! _ -"~ ... ~u~ __ _ J~_J§~--~! .. !Vl .. ~~~ - ~BY-
I 

2 : 

I 1056 15325 48AI, 1943 2316, 4114 317 ;63 499,C 7671 2,20 421 10712 100( 2449 527 406o 300247 

' 750 
24928 9082 3'30 38390 260 11127 64n 1]8e 19652 7584 .3457 168-4 12725 3658 27r,_, 1679 80.(2 282271 

I 61 20\54 12838 !)e'O 3919) ]OJl 74(~ 3189 17,5-4 6◄C3 3~1 535 10849 1668 -19-(3 1.C1J 5024 225232. I 

i 379 8J6!1 6'69 3750. . 1~66 416 ,232 no 3J1 ,o,o 36~ 1J.5S 651 5'14 3597 1208 287 50,2 t~Jn ~,; 

! 22'4b 69015 3372' 1516tl . j 20218 6-,G 285(" 1631s 5871 51363 252'3 , 11346 32,-1 399~ 1coo7 8305 3906 22218 ,,,123 
3 I ·---------~-~"------- --k---------~-~----- ------~-~~M-------MW -------- ~--------- -----

305 12913, 4255 .5254 2280J 820 15867 5340 4219 2624, 1544 18818 )016 4"42 278'2/J 846 14425 2619 1701 ·195,. 167643 
138 282 64 ~6 14,0 217 508 1172 1s,1 213() 218 ~6 2016 806 346 3170 13~2 
44J 13271 .CJ1j ~220 24253 1037 16375 G~12 4219 28143 1j4" ~g 3234 +442 30168 846 16-443 3.c25 2050 22]b4 181,65 

4 r: 120", ◄ 61 4◄ 26a:; 4 2000 628H 16' ,( 126 

a • boct.kost.proc. för IS:2sknd liit_,---onliot aon ur oindre lin 85 i av nuv. bost.kost.proc. o • bo3t.kost.proc. för ön::kAd lii{;onhot soo lir 116 - 140 ~ ov nuv • bost.kost.proc .• 
b • bost.kost.proc. för önskad 15{:o:ihot sot.i iir 85 - 115 ~ nv nuv • bost.kost 0 proc. d • bost.koat.proc. för önor..id -11:it;o:lhot sou r.r större lin 1t,1 ~ av nuv. boot.kos t . p1-oc. 



• 
Tnbell 22(1-4,.2.H} .Anto.l hunhllll fördolado efter bo3tc.ds1':ostnad för öns!md liieonhot , ovvikolscr fr!m nuvaror1do lio ::i t a.uskcstnc.d sru:it hushfi.llatyp. 

Hyres OGh boat&darätta lögenheter, 

Jiola r ike t 
nosto.ibkostno.d för Öll31rod lil[;onhot .. 999 kr t o00- 1 999kr 2000-2m1tr UpprJi,f't 

I 
Avvikelse i procoot f'r&n nuv. bo3to.d!lkost:inc a b C d Suaoa a b e d Stmoo a b C d Suoo.c. sc.k::1:,s 

~122r~onahush!~l - 4282 - 128.29.2 - - 1171 - _3_18,2 - 1j8J.33 - _5163 .. ,29,26.1 .. jJJ~ _ .. 72.'IE _ 136,121 _ _ 3.142 _ .§113.2 _ J.6E71 _ .15.15.z _ 2~:z1j .. 3471 . 
__ ,. ___ 

Qifte 11onboondc 
2 personer i hushdllot 1179 27276 195 1307 3003'/ 4182 .34791 5615 926 45514 3912 66222 193G2 3098 92594 3965 

J • 6487 502 6909 1545 24068 6829 535 32977 200'7 35441 179,w 7737 63133 5785 
4 Il 4393 122 4515 1760 1900a 11454 2J08 35330 18148 13025 2005 J.3178 901 

5+ • 4694 131 4815 JO 5234 3042 .. )06 0692 306 10453 7956 647 19362 1884 
SULIIlll, 11 '19 42840 950 1,387 4635G 7517 83901 26940 4155 1225 13 6225 1J0264 58291 131.J7 208267 12615 ~--~-~~~----- -- --"-- "~--~-----~-~-~--•w------w -~--~-"-----~ ~ " ... .., - ... -

ÖVrk11, hushill 
2,,,3 porsonor 1 husr.lo.J.lot 1291 2405.3 580 25924 2522 26107 2759 1461 32929 2948 26302 12462 2500 442_12 2090 
4+ • 1554 JO 1584 138 16eG 229 25 2070 693 1902 835 112 3622 111 
SUO!lA 1291 25607 JO 580 27500 2660 27073 2988 1406 35007 3641 28284 13297 2612 47834 2209 

Toto.lsw.= 7450 176542 2757 5447 192196 154J9 211538 43260 13611 283840 13311 220237 07665 31554 352817 16295 

Bostadslcoot~d för 6nalrod 1/ieonhot .'.3 000 - 4 499 kr 4 500 • 6 999 kr 7000kr- s~ 
Aniltolso 1 prooont frdn nuv. bosto.dskootnnc n b 0 d Sw::cn. 0. b C d Suo.un . 0. b 0 d Sunoa bost.kostn. 

En2!!!J!OO§hUghdll -~i.J~~- -~~ - -~~-j~~- -----V~--J~--V~-~~~- 260 176 4J 479 .396814 ~--- --~-~----~---~" - - .. - ---
OU:~ !11:Qbooodo 

2 porsonor i hushdllot 1316 67.352 29278 2651 100597 48 20865 8151 1647 30711 428 122 244 794 J00247 

3 • 1858 68759 50006 8021 128724 269 23579 19912 4281 48041 1815 592 2407 2822']1 

4 • 2137 46026 34572 5899 88634 28179 24708 5424 50311 4462 742 60 5264 225232 

5+ • 1217 24496 12571 1633 39917 83 56804 10039 4070 31079 . 41 6 7,38 1822_ 15.32 4508 106373 

S1l01Ul 6528 206633 126507 18204 357072 400 09510 62810 15422 168142 416 7443 3278 1036 12973 916123 "----------~- ------- ~---~------~-~-~--~" ~~-------~-~----~--- _ .. ____ 
§y.j,ria hug!:ld.1.1 

2-3 porsonor i hushållat 448 28230 14143 8025 50846 932 9134 2961 7'J 13100 632 632 ~ 167643 
4t- • 148 2653 1702 1014 5517 707 · 146 222 1075 46 46 13922 
Sunoo. 596 30803 15845 9039 56363 932 9841 3107 295 14175 670 678 181565 

Totalaunno 9152 26935.3 149307 359.35 463'/47 1332 101100 66491 18841 10'7704 G7G 0297 3321 ,OJ$ 141JO 1494502 

o. • kostnad f!ir 6nsknd lnconhot son ö.r :u.ndro ful 85 i o.v nuvnro.ndo bostcdskostno.d, c • koatne.d för önsknd läconhot sou är 116 - 150 ~ av nuvorondc bostau.skoat!IO.d, 
b • kostnad för önskad lili]oohot aon lir 85 - 115 ~ o.v nuvnr@do boeto.dskostnad, d .. koatMd tör önsknd lii!:,'Onhct so::i lir störro an 151 ~ o.v nuvnrnndo bostnc!skostnnd, 

N .,._ . 
-



Tabell 1.A. 

Taboll 1.B. 
Tabell 1.c. 
Tabell 1.H. 
Tabell 2. 

Tabell J.A. 

Tabell J.A. 
Tabell J.A. 
Tabell 3 • ..1.. 

Tabell J.B. 
Tabell J.B. 
Tabell J.B. 
Tabell J.B. 
Tabell J.C. 
Tabell 3.c. 
Tabell 3.r.. 
Tabell J.c. 
Tabell J.H. 
Tabell J.H • 
Tabell J,.H. 
Tabell J.H. 

Förteckning ÖTer saatliga tabeller som ingår 1 den kompl etta t ab ellsa.mlingen• 

Antal h11:ihill fördelade eft er hushillstyp, bo3tadsförestånda.renc 
Hdllr, nntal barn samt antal inneboende 

It 

n 

" 
Antal hushåll som ej ingår i undersökni ng:;popul et i onon 

Antal hu=h!ll fördelade efter hushållctyp, lägenhcte?l!I 
ctorlek, kvalitet och upplåtelseform. 

n 

u 

n 

Il 

Il 

.. 

" .. 
.. 
" 
Il 

n 

n 

Enp~r son3hu:ihäll 
Gifta 11,ui,bocnde 
Övrica hushill 
Saritlit:a hus:~ill 
Enper sonshushdll 
Cifk. :ic.i:iboenr!o 
Övriee huRhö..U 
Samtli,ea hushill 
EnpersonshushUl 
Gifta samboende 
Övri:;a hushåll 
Saritl iga huchUl 
Enper sor,.shuohill 
Gifta s3.11boonde 
Övri,: hui;hull 
Sati t liea hushåll 

(Recion A) 
. (Reeion B) 
(Rcc;ion c) 

(Hela r:C~et) 

(Region A) . 
( Rc,si on A) 
( Rc i;ion .A.) 
(Recion .A.} 
(Re;ion D) 
(Recion P.) 
(Region B} 
(Region B) 
(Region c) 
( Re~on c) 
( Recion c) 
( Re.:µ.o n C) 
(Hela riket} 
(lfo la ril:et ) 
(Hola.. ri!:et ) 
(Hela riket ) 

Definitioner av anvä.ndA bostadskostnadsbegrepp m.~. 

Tabell 4. 1.A. 

Tabell 4. 1.B. 
Tabell 4.t.c. 
Tabell 4.1.H. 
Tabell 4.2 . A. 

Tabell 4.2.!l. 
Tabell 4.2.c. 
Tabell 4.2.li . 
Tabell 4.3.A. 

Te.bell 4.J. B. 
'.'.'1;1.bell 4.3 .c. 
T!!bell 4.J.H. 
Tabell 4. 1.A.S. 

Ta.bi-il 4.1.B.S. 
Tabell. 4.1.c.s. 
Tc.bell 4.1.H.s. 
Tabell 4. 2.A .S • 

Tahll 4.2. B.s • 
Tabell 4. 2. c . s . 
Tabell 4.2.H. S. 
Tabell 5.1.A. 
Tabell 5.2.A. 
Tabell 5.1.B. 
Tabell 5. 2. B. 
Tabell 5. 1.c. 
Tabell 5.2 . c. 
Tabell 5. 1.H . 
Tabell 5. 2.H. 
Ta.boll 5. 1.A.S . 

Bostadskostnadsprocent efter hushållstyp, bostadsföres tånda.rens 
ålder, antal b!ll'll och upplåtels eform 

n 

" 

Bostadskostnad efter hushlllstyp, boatadsföreatåndarens Alder, 
antal barn och upplåtelsefol'lll 

Il 

n 

Il 

Inltomst efter hushAllst yp, bos tadsförest ål:idarens ålder , 
antal barn och upplåtels eform 

Il 

Il 

" 
Standardavvikelse från bostad.akostna.dsprocenten för delad efter huchill o
typ, bostadsförestål:idarens ålder, antal barn och upplåtel seform 

n 

" 
A 

Standardavvikelse från bosta.d.akostnadon fördelad efter huohåll s t yp, 
bostadsföreståndarens llder, antal barn och upplåtelseform 

" 
n 

n 

Bostadskostnadsprocent efter hushillstyp, inkomst klass och upplåt lsefor.:i 
Bostadskostnad efter hushållstyp, inkomstklass och upplltelsoform 
Bo:itadskostnadsprocent eftc:- hus!lållstyp , inkomstklass och upplitolafJ!'or.n 
Boctadokostnad efter hushållstyp, i nkomstklass och uppldt el scform 
Rostadskootnadsprocent efter hushållstyp, inkomstklass och upplåtel seform 
Bostadskostnad efter hushållstyp, inkomotklass och upplateltef cm 
Bostadskostnadsprocent ofter hush~.llstyp, inko stk.1ass och upplåtol~of~rm 
Bo:tadokost:ie.d efter hushål.latyp, inko■stklass och uppl åtelseforr.i 
Standardavvikelse från bostadskostnadsprocenton fördrlad efter hushålls
typ, inkomstklass och upplåtelsefol"ll 

- - - - - - -- - - -----

( egion A. ) 
(Region B) 
(Rf' c; ·on C) 
(Hel r iket) 

( Re.;ion A) 
(Region B) 
(Region C) 
(Hela riket) 

(Region A) 
(Recion B) 
(Region c) 
(H,la riket) 

(R gion A.) 
(Ro[;ion B) 
( rtecion c ) 
{Hela riket) 

(Region A.) 
(Roeion D} 
(Reei on C) 
Hela riket) 

(Reeion A) 
( Hee · on 1,) 
(Roip.on B} 
(Recion B) 
(Region c) 
(Recion C) 
(Hela r iket) 
(Hel a riket } 

(Region A) 



, 
• 

._, 

7ai'-lrJ:. ; • . , . ·A . 3. 

7:'llbcE:. : . 1.3.s. 
Ta:bcl!! f, . 2 . ;!; .s. 
'.i:rJb~:.1 ;.,.~ .... . 
~u. :,o l:. s .:: .c.s .. 
fi: a:":i:clJ. ~, .1.H. s . 
:r~l:elJ. ~ .• 1 .~.s. 
.Taloelll 6 , 1,.A, 

:~;,1.,elJ ( . J .. Il • 
'l'at.u lJ. ~-1.c. 
'l'e.beil 6. J . :1 . 

Tabell o,.2 .A. 

.'!lah<.l.l 0 •. 2 . B,. 

•rabeL t, .:2 .,c. 
7:abo' .l 6."2Jii,. 

'.110.i,c:.l (; .J . 11,. 

'l!abcJ:l L. J ~:',. 

'Tnbn111 G.:3.c,. 
Tabc · !!. 6. J . ii. 
'!:ab Li 6.1 . A,.S,. 

'Tabc l ,l 6 .. 1.'B .• s .• 
~abcll 6.1 .c,.s .• 
ll'n:icJ.J l;,. 1 .. H.,S .• 

Tnbell .61. 2. ·A1.s,. 

~'abeJ.J 0, • .2,.!3,. ö,. 

i!'nhcl] .6 .• 2.:c,.s . 
TahcU 6, • .2. F .s,. 
To.b~lll 7 .• 1 -"'· 
To.!:-c!:.l ·7. :?.A,. 
l'o.bc:1..1 '; .• 1 .. Il,. 

To.t-dl '7 •. 2,. B.. 
'!.'a~ell ·7. ri .• c .• 
To.b E:1.i 'i', ,' '.!,.i :::,. 

!:'ab(• U. 7. n◄ . H. • 

't:'t..b~l! 7 .:2 .• ~: .• 

!!'P.DP.'l!l 7 . J. ,. t~ . 
::'r.hclll 7. J.D . 
':!'abC:lJ 7 , 3, .. c. 
:;·abcl1 ? , J,.H . 
?~h"!lJ. :;1 . 1.,.A . s . 

'TnbcJ 'J . 2.A .S . 
'T:i.b~ll '/.1 .. B.S .• 
··rab.ell ,7. 21. 13 -~. 

Tuhe.11 7.11.c.s. 
:'nbel1l. .7 •. 2,.C .s. 
T:\heJ.11. 7.1 .• u. s. 
'hb"'l11 ?.::2, , ll ~S. 
'. bcQ.(!. .S.1.. fl . 

'ra.ocE s . ·2,A, 

'l'aboD il 'il,. 1.E. 

'l'o'b cD..ll lli,.;2. El . 

'l!,1be~ ·s .• 1. c . 

':'::i:b'!!.1:1 :s . 2,.c. 
Taibsll ,8. 0 1,.H, 

'TD1:icll .a.2.U. 
'T:Ji:.it.11 ,0 , 3,.A, 

T:ib· '.Ll 8 .~,.A. 

St.1n.!.'.l•·<::n-.r.c.• nJ:;,: f r 'i."\ bo:;tnd3!;,:,n~-•·ia:·l~n : ör :l ,. 1 u• i, f 1.cr O" V• 

!: tn.:,~aråns- t·. ;•11 lr.r 1 .. r ;m ho~tat!o .ojui.a,13;•roct·r~ •· ftC'"n. •~Jac~ cf·~or o::-v . 

!>t.an ~1ar 1'· ,vv ,("ls,r. .f!" :1°•.:i Uo:itaU.9ko:: tmndeu 1·\5, .-; -, ·: a ,-l cft<'r C'SV . 

St11~cnr•.!i,. " : k.'JlS '.) -fri'm h o:; 1k-i.l!.:l !rn~ t.ne. ri:iprorc-•: t 0 :i f öl'(;clo.:l o!'t c- r o:;v , 

'S ~:.ul ~nrnu ;,~r: '.: .-!1&~ fr :"~, l>oztnd:!ko:;t:1ado. fOr· ,~ lac! cft e:r o-:;v . 

!:;tan<.!n:rrl:1•., i v->! :1i.c r: r,n .bo!it:'.;..ioko::d.:.!'1a<l::;>roc, · !. ·n f ci!"delud ef-~cr o::;y . 

Stan<l.~r-c:a1·1, i(r.J :M ·:fr:ln ·b o :;ta..:iskoi;!::1r.d;;pr<•~,, •.&:1 fördelad efter o:;v . 
,Bo:;:t.1d:JkOs t n~fr.pro.ce::it ·efter hu:;hä.'llst;yp 1 , 1ge":.hotc- oc>1 h1.u1hUL1-
:ll torlok sE.:: t. ppD.i!rtel &cform 

'" 
'" 
"' 

'I'o s'tadsk o:1ltna d e· i.er h~shö.ll!:;ty,p , ägc11h Is·· ,och hu11 :1ill'D:i :torld: 
.:s cm't. u,.pulåtteh;vf.llrn 

'" 
"' 

.lnk:oC!Si. ef'.bt1r .I u::in~ l:;:t:_yp, lä~anh~ t:i- OC(. h~håil. ls::;-torldk ll;l.lllt 

•upf\1/i t,01J.. s,Ji110l!I.l 
Il 

Il 

Il 

S t.l!O'l tla.r do ,vi\q Il &e .firur. bo:itod:; ho;;tr.:otl::1p roc 1anten förde lad ettor huahwlls
t~•J1, 1 ·~().rutt::i- och hu ribil!l l:J:stor!lek samt upplii:t.all.11efon:1 

Il 

Il 

Il 

StEr.ide:rl!t:1,v:viihå.ls e fä·i:n bostad!lko::: tna.dan för:ielat efter :husJi;;Ql:,-t,y,p, 
läoc nhcta- och hu:fäi'..~lor:tor1ek so.rot upplf,telsefrc-ri. 

Il 

Il 

Il 

Rtr1t;,ds.~c,:tr.acls[>1·c,of,nt efter Ln:;hill) s t)·p k,v:ui tet och 1:i:,pl,', t clsefol"lll 

!lo.i t:) :!::.koia-t.!la.d c:" i.cr hu1;h~llstt:a , l: v:l.l i tett oc:1 ·u~ipli tel:; cfofl..-m 

:3~;taö l:c~:t.J1~c\::,pn,?,•nt . .cftr·r hus·i15ll:;ty kvt.l i t.ct och 11,ilJll~ttl!lut·o~ 

TJ11.:: tads!:oi;t.nad tf!,or hu.sl r.lllst-;p, kt-:i.liti1,t och u:;-:plåt,)J :: eJ::-ru; 

lfo.;•.ac:;!:0:tn..'\llsp.::-c,cen t hu::lilll.,:ty1,, kvo.1.i:~cM. nc h nppldt,,li;cf-orm 

JJ0;1t;,.tl :ikoc:t:-:ac .cx'i.f! i• ha:hål) ~t:,T , kv::J i tc't ocJ-: 1:ppl:lt-Jlscfarm 

T1.o-s:ti:u: i;kw1r:tt.110.11s r rnc·~nt rr,:f t •r hu::hilll::i tyr,, !·,ve.li +,-;:: t och t:!'Jl:!.. .,;tiel:,of.01~ 

~:;:an~nd:a:l:ir,:iti.::·'.lå ,of:tor hu;:; ii-ll l::;, ·tvp , k:v:ali-+,c!t oc:.i l'.:'1>JAtolscfarra 
1~0,.,·t,a,1:ikn:;t:r.,aC..<; prflc,,nt ,oft "C r -r•.:t:, hl.H.~ Ly~, !-:r, ::u. !.'oet, och up!)l·lt-3 l:; oforn 

')a;;te c~ki:,:1t::11t1c! cftc:- hu::hål0.l"~i'I'' , kval it, . t ·och u~,1H:Le l so•fo r.n 

!:Sos1i.-.1l::k:o::~e.ds]lI'l>C:.~nt ,2:ftcr !h"Bhw.O. styp , irralir.:.et och n"pl:lte ·::icfO!MI 

'Ja::t.a l'i::Jirn::t:t:no.:! c f t,; cr..- hushi!l,l ci;.vp , kveli t.ot cch u:ppB:tolsetform 

:St.~o:.~::-onir.v:ih,lno f..:: :i. , ''lo :;".-'!-d::!::os ·=, n:i<'::i. ro cono-;er. fi5rcclad 1lftcr :iu:1hÄlls
typ,, l:va:Ili~..c:t och IJC'pl .'.i tcl ;; cfor,1 

:.St,anc1a,d'C..~dkcl::;e :1'" ...... ~.!'l ,t:o~tudsko:;~.ru."1,, r . .!'"Or :icl:::.ll .efter o:Jf'l'"' 

:s ~.an-!.2.rtinvv..iiceloo f.ren bostad~ !rn&~. no.c:.iproc P.r.lt c11 fiirdcla<l ,.-: fter ,os,v . 

.Stand1.U1crl).\T,1. ike li;e :C:c.un bo::;tari r. ko:;!:ni:.den föJ:1åelud .of t cr 06'v,. 

;S tc:n'Ul.-::-r".r.i.--n:i.!:e l c f-riin bo:i L d:i kos~.M.cls p1"1cci:: Len fö r delar! ,e:!"te r •Os·v . 

:S -;.i.n dar daN;v.H.elsc fr:ln bostr:.dsko :ir. r.n<len ·f örilda:·l efter o•".r,. 

Stande.11d1A,vw.i1-:el s c friln bosta<l.:J ko::~na~ l)l'Ocen en f.ör<l '3lac •illftor o::v, 

.Ste.r.dar.dM7ikclRC fr~ bo s tuds}:ost:.nndon foo:del:i.d ,efter osv,. 

Antal hu1:1hil1 för.del:e. e.o e!'tcr bl!lott&ds};o ~tna<lnprooent , 
huchld.11.ort,yp nch ::..-.ho1:1s'tkla s11 F.ena hem , ,Alt~ I 

Il 

Il 

Il 

n 

n 

,, 

Il 

" 

E~n1> hem , .ill~ .. II 

Ec;ne. hclD , Alt,. ! 

Ecna hcDl , /J.t.,, II 

E::;na r.e , ,u t, , [ 

E1c,,m he?J • Alt.. ITI 

~!:na holll~ . .nt.. [ 

B5ua he~. hlt. lI 

Dos t. r:ir..1taläoeoJ1ete r 

H-yrooliieonhcter 

·( !<1)._::..on iA:) 
~ i·>~cion B:) 
( nx;,-; ior. 3) 

( ~.tcio:1 :c:) 
(~e;:;ion c.) 
(lida. r il: oi; 

(:klo. r iket) 

( R:?.:;ti. '>:i A) 
( Rc.:;::.on uO 
( Rce!l. on c~ 
(l~e la rik.e-:. ➔ 

(111',:,j.Oll A.) 

( ) r !~iol"'. :?;) 

(Re~ on C) 

( il!:la riket~ 

( !le;,i o::. h) 
(Hec;i on B) 
(H.e,;ion c:) 
(Hela riketj 

( Hc cion ,\) 

(Rocion B) 
{Rccion c.) 
( ifo:lie. rH::':' t.j 

(:lc·-i.011 :i\) 

( Jfoi;ion i\) 
(R:c.; ion r..) 
( l!n.lo. r iket] 
( :l.ci;ior. i,\ ) 

( Bcr;io:1 J..) 
( Ro;:;hm •~) 
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